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Sc ci pclännyt yhtään mitään, se ei edes tiennyt mitä pelko on. Se fokin
ei jaksanut kovin paljon miettiä, sillä se nukahti aina kun oli keksimäi-
sillään että mistä kummasta tässä oli oikein kvsvmvs.

Mutta sc Jokin kasvoi koko ajan. Ja sitä mukaa kun se kasvoi, tuntui
maailma kutistumistaan kutistuvan. Se jaksoi myös pysyä yhä kauem-
min hereillä ja ihmetellä tuota kumnallista maailmaa, joka oli kuin vår
jättyjä untuvia lai kuplivaa kylp-vvaahtoa.

Eräänä päir'änä se Jokin rr.rpesi liikkumaan. Samalla kun se itse ojen-
teli itseään tuntui koko maailmakin liikahtelevan.

- Voi miten minä olcn mahtava, sc ajattcli. Kun minä ojentelen it-
seäni koko maailma tottelee. Tolisesti. minä olen maailman mahtavin
olentol Näin ajatcllcn se kurotti päätään ja silloin, silloin tapahtuj hy
vin kummallinen asia. Kuului nimiltäin sclväsli ääni, joka sanoi: Kopsl
Kops, kops!

- Kops? Mikä il.rmeen kops, ajatteli Jokin ja kurotti uudesiaan ja taas
luulu .,r'na äåni. Jr.op\. S lluin se r mmJrri.

- Maailman raja, sc hihkaisi. - Minä olcn 1öytänyt maailman raianl

- Minä. maailman mahtavin olento olen tullut maailman rajalle. Tä
män lajan takana ei ole mitäänl Ej yhtikäs mitäänl

Mutta juuri silloin kuului maailman Iajan iakaa ääni, joka sai sen pc'
losta suunniitaan. Ihan selvästi sieltä kuului sama äänii Kops, kops, kopsl

Joku Aivan selvästi koputti. Ja sc joku oli aivan seh'ästi nlaailman rajan
takana.

Silloin se jokin alkoi pelätä. Se pelkäsi niin kanalasti, cttä se aivan
unohti olevansa maailman mahtavin olento, iota koko maailma totteicc.
Tuo koputus ci totellut. Se oli selvä juttu. Se vain kopr.ltteli vaikka hän

-vlittl oila ihan liikkunratta niinkuin ei olisi ollenkaan ollut olemassakaan.
Vähitellen koputus lakkasi ja Jokin alkoi tuntea itsensä \'ähän rohkc-

ammaksi ja myös uteliaaksi.

- Minä löysin maailman rajan, se ajatteli. - Minä koputin sitä ja sit-
ten sicltä kuului vastaus. Siispä täytyy olla olemassa toiren maailma,
näkymätön. Kenties siellä on toinen samanlainen olento kuin mlnä, se

ajatteli. Se riemaslui ajatuksestaan niin, että antoi maailman rajalle al
van hirveän kovan kopautukscn: KOPS! fa heti pcrään kuului toiselta
puolen vastaus. Aivan hirvcän kova kopautus: KOPS. fa niin fokin ial
koi koputtelua ja aina kuului myös vastaus. KOPS, KOPS! KOPS, KOPSI
Nyt se ei ollcnkaan pelännyt. Tuntui hauskalta leikkiä koputusleikkiä.
Mutta silloin tapahtui jotakir hyvin kamalaa. Se antoi maailman rajalle
olkein hirmuisen kamalan kovan kc:pautukscn ja silloin maaihnan ra-
jaan tuli iso särö. la heti perään tuli näk!'nättömästä maailmasla vas-
taus, hilmuisen karnalan kova kopautus, joka teki siitä säröstä ison rei
än. Maailmassa oli nyt kefiakaikkiaan iso Ieikä ja siitä reiästä tulvi maa-
ilmaan valtavan kilkas valo ja kummallista ääntä ja silloin se Jokin k5'y
ristyi pelosta ihan kasaan, vapisi vain kuin lautasellinen marjapuuroa
pesukoncen päällä.

Se ajatteii, että rniksi hän oli koskaan luvennutkaan koputtelemaan.
Nyt maailmassa oli rcikä. Miten ]rän saisi sen ikikuuna paikattua. Mut-
ta kaikkein hirvittävintä oli, että tuo toinen koputleliia ei "vmmärlänyt
lainkaan lopettaa, vaan jatkoi vaan särkemistä. Vähä vähältä tuo reikä
suureni ja suureni ja äkkiä koko maailna kerrassaan halkesi kahtial

Piip, piipl Piip, piipl, sanoi so Jokin ja tunsi kuolevansa kaikesta kau'
hcudesta, mitä oli tapahtunut. Se tunsi tulevansa sokcaksi tuosta kirk
kaasta valosta ja kalkcnlaiset äänet olivat räjäyttää sen korvat. Mutta sil-
loin se tunsi kuinka jotakin pehmeää ja untuvaista kietoutui sen ympä-
rille ja silloin se nukahti kaikcsta järk5rtyksostä väsyneenä.

Kun Jokin heräsi, oli vähän hämärämpää ja se uskaltautui kalsomaan
ympärilleen. Se näki pehneitä Lrntuvia ja untuvien seassa oli jäännök
set entisestä maailmasta. rikkoontuneen munan kuorct. IJH



Milloin viimeksi
näit tätä lintula
jia? Vuonna
1990 käynnis
tynyt tutkimus
pyrkii selvittä
mään, onko
l(angaskiuru

nais-Suomessa.

Den på år 1990
påbörjade un-
dersökningen
försöker utreda
om trädlärkan
har minskat i
Egentliga Fin-

Kangaskiurututkimus 1990 91
-väliraportti

Uhanalaisten eläinten ja kasvien suojelutoimi-
kunnan mietinnön mukaan kangaskiuru kuu-
luu silmälläpidettävien lintulajien joul<koon.
Uhanalaisuus oli tärkeä peruste tämän Turun
ja Porin lääninhallituksen rahoittaman tutki-
muksen käynnistämiselle. Tutkimuksen pääta-
voitteena on läänin kangaskiurukannan koon
selvittäminen.

Tutkimus jatkuu edelleen vuonna 1991, ja
loppuraportti tuloksista on luvassa loppuvuo
d esta -

Turun ja Porin 1ääninhallituksen
Ympäristönsuo jolutoimiston ja Tir-
run yliopiston J,hteishankkeena
käynnistettiin viime keväänä kan-
gaskiurulLLlkimus, jonka kcskcise
nä tavoitteena on Iäänin kangas-
kiulukannan suuruuclen arvioimi-
nen. Maammc kangaskiurukanta
taantui voimakkaasti 1950-luvulla
(lllk1ön & Valjakka 1979, Koski-
nlies 1983]; siit:i lähtien karrnan on
arvioitu pysytelleen vakaana aina
198O-luvun puoliväliin saakka, jol
loin tapahlui toinen merkittiivä
taantuminen [4. Topp 1SBBJ. Kan-
gaskiuru kuuluukin n"\rkyään ns.
silmä11äpidettär'iin lajeihin [Rassi
'l985l. Tämä tausta olikin pelustee-
na lahoitetun tutkimLrksen aloittaJari Valkama



miselle. Koskimies [1983] cpäilee,
että kesäiämpötiloilla olisi merki-
tvstä lajin le.r, inncisyjrdelle. Hän
esittääkin, että kanta olisi väliaikai'
sesti ollut suurimmillaan 190O-h-r-

vun alussa ilmaston länlpenemi
sen vuoksi, mutta niukcntunut
1950 luvuha alkanccn k5'lmcncmi-
sen nyötä.

'llaantumisen syiksi on esitetty
myös elinympäristömuutoksia,
ympäristömyrkkyjä tai ankaria 1al-

via nimenomaan laiin ltah'ehtimis-
alueilla. Ainakin A. Topp (19BBJ,

E1.0pp (19BBl ja Bijlsma et al.
(l98Bl tukcval hypoteesia, ionka
mukaan Keski-Euroopan ankarat
tah'et f,iime vuosikynmenen puo_
livälissä olisival jolrtancct kangas-
kiurujen joukkotuhoihin. Biilsman
mukaan Hollannin populaatio pie-
ncni 53 7o vuonna 1985 ja edclleen
29 9o vuonna 1986. Erityisen pa-
hoina hän piti sikäläisten kangas-
kiuNjen tah'ehtimisalucille [Rans-
ka, Espanja) osuneita runsaslumi
sia talvia.

Laiille tyypiUisiä elinympäristö
jä (kallio tai harjualueiden arrchak

kuut, hiekkakuopat taj varastoalu-
eet] luulisi Suomessa olevan tarjol-
la 1'ähinlään yhtä paljon kuin esi-
merkiksi 1950 luvulla. Kangaskiu'
ru on sukkession alkuvaihccllc ty-rr-
pillincn laii, mm. hakkuuaukeat
ovat sille kelrrcllisia vain muuta'
man vuoden ajan ennen liiallista
mohottunista ja taimettumista.
Vanhojen pesimäalueidcn um-
peenkasvun myötä laji joutuu ha-
keutumaan muille sopiville habi-
taateille.

Tämä tutkimus toteutetaan sckä
naastotöin että käytt.imällä apuna
muuta saatavilla olevaa tietoa. Tie-
toia saadaan mm. aiemmista selvi-
tyksistä (esim. Karhumäki 19B0),
lintuticteellislen yhdistysten arkis-
toista. Lintuasemien havainnoista,
lint[atlaksien aincistoisLa ja eri-
laisten vctoomrsten avulla.

Kannan srrrrnrrrden arr'ioinnin
lisäksi tavoitteena on saada tietoa
lajin pcsimisbiologiasta ja elinta
voista, jotka on verraten huonosLi
tunnettu. Kaikki reviirit kartoite
taan ja niistä laaditaan erityincn
reviiritietokanta.

Kenttätutkimukset 1990
Kangaskiurun esiintvmistä tutkit-
tiin kolmella painopistealueella: l]
Vakka-Suomessa, 2l Säky1änhar-
jun Virttaaokankaan alueella ja 3]
Hämccnkankaalla Pohjois-Sata-
kunnassa. Vakka Suomea edusla-
maan valittiin 30 krn x 30 km tut
kimusaluc, jonka lounaiskulman
yhtenäiskoordinaatit olivat 672:21
IAskaisten lounaisosissa.] Tältä
alucelta valittiin satunnaisesti 60
yhden neliökilometrin kok.risla
tutkimusruutua, jotka koluttiin tar
kastl. Näillä tutkirnusruuduilla oli
kallioita n.930 ha [1s.5 % tutki
musruutuicn pinla-alasta] ja tästä
avoimia kallioita noin 80 ha. Mui'
ta mahdollisia kangasklurualueita
(esim. hiekkakuoppial oli noin 50
ha. Kokonaan kalliottomia ruutu
ia otantaan osui kLrusi kappaletta.

Kangaskiurun pesimäympäristöä ovat
mm. laajat kallioalueet. Bland annat
vidsträkta bergsområden är en typisk
häckningsbiotop Iör trädlärkan.
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Kangaskiurureviirejä ruuduilta
löytyi kahdeksan. Näin ollen sataa
kallioneliijkilomctriä kohti kertyi
Bo reviiriä ja sataa maaneliökilo-
metriä kohti 13.8. Reviireistä kuu-
si olj kalliomaastossa ja kaksi hiek
kakuopan ja kallion yhdistelmässä.
Laji rLä5'ttää suosivan suuria yhte-
näisiå kallioalucita, joilla on r'ähin-
tään puolen hehtaarin suuruisia
harvoja, matalakasvustoisia tai ko-
konaan puuttomia kohtia.

Säkl'länhar jun-Virtlaankanl€an
alueelta tavoitteena oli tutkia kaik-
ki potentiaaliset kangaskiuruhabi-
taatit [avohakkuut, matalat taimi-
kot ja hiekkakuopat ympäristöi
neenJ. Tällaisia 1.5-10 hehtaarin
alucita tutkittiin n. 30. Koko alueel-
ta (pinta ala 40 neliökilometriäJ
paikallistettii yhteensä 11 reviiriä,
joisla viisi sijaitsi hiekkakuopan lä
heisyyd-.ssä. N4ainittakoon, cttä
noin kolmasosa tästä ha|ju ja kan-
gasaluecsta on puolus tusvoimien
hallinnassa. Alueella liikkuninen
on vaarallista ja/tai kiellettyä. Kan-
gaskiulujen kannalta tämä lienee
kuitcnkin paremrninkin etu kuin
hailta. Sekä PLtn että TLYn arkis-
to jen mukaan varuskunta'alueella
on 1960- ja 1970 lul'uilla asustellut
10 15 kangaskilLr[paria.

Jämijärvcllä ja Kankaanpäässä
sijaitscva I'{ämeenkangas on suun
nilleen samankokoinen kuin Säk5r-
länharjun-Virtlaankankaan muo-
dostama kokonaisuus. Vaikka Hä-
meenkankaallakin on melko run-
saasti kangaskiurulle sovelluvia
habitaaitcja, löydettiin maastotar-
kastuksissa vain kaksi reviiriä. Ne-
kin sijoittuivat varsin pienelle alu-
eelle fämijärven lentokenttien
maasloon,

Hämeenkyröläisct lintumichet
ovat lrelko paljon relkeilleet Hä-
neenkankaalla, mutta hekin ovat
havainncct vain kaksi-kolme rer,ii
riä.

Haljujakso jatkuu kohti pohjois
ta Pohjankankaana, josta suurl osa
on kuinkas muuten - varuskun-
ta'aluctta. Pohjankankaalta saadut
kangaskiuruhavainnol ovai varsin
satunnaisia ja perustuvat Iähinnä
Niinisalossa pah'elleidcn valus
miesten kokemuksiin. "Muuta-
maa" palia tarkemmaksi kannan-
arviota ei ole saatu.

fi

Hämeenkankaan kaakkoispuo-
lella, Ikaalisissa, on noin 15 neiiö-
kilometrin laajuinen harjujakso,
jonka muodostavat Ulvaan- ja Va-
tulanharjut. Kesällä 19g0 alueelta
löydettiin kaksi re,viiriä. Hämeen
kyröläistcn harrastajien mukaan
alueella on aiemmin tavattu kah-
desta vjiteen laulavaa koirasta ja ai-
nakin kolmeha vuodeha on havain-
toja poikueesta.

Kutcn jo aicmmin kär'i ilmi, ovat
sekä Hämeenkangas että Säkylän-
Vlrttaan hariualue suunnilleen sa-
mankokoisct. Muutoinkin alueet

Kangaskiurun reviirin saa helposti sel
ville ääniatrapilla. Det är lätt att hitta
trädlårkereviren med hjälp av bandspe-
lare,

ovat toistcnsa kaltaisia: tieverkos-
to on suhtccllisen laaja, hakkuu-
aukkoja ja hiekkakuoppia on siel-
lä täällä ja kummallakin alueella
liikutaan melko paljon. Hämeen-
kankaalla puu$to lienee keskirnää-
rin hiemal järeämpää ja maanpin
nan korkeusvaihtelut suurempia
kuin cteläisellä vcrtailualucclla,
Hämeenkankaalla havaittiin kui-



tenkin vain 20 % Säkylän seudul-
la havaitlujen kangaskiurujen mää-
rästä. Ainakaan vielä ci ticdctä,
miksi Hämcenkankaan populaatio
on niin paljon pienempi. Ehkä
kangaskiurun harvinaisuudesta
johtuen lintuja "riittää" pohjoisil-
le habitaateille vähemmän kuin
eteläisille?

Muita perinteisiä kangaskiurun
pesimäseutuja ovat mm. Paraisten
ja Salon seudun kalliot ja harjan-
teet sekä Pyhärannan Uudenkau-
pungin alue, jolla Hannu Virtanen
on tutkinut lajin esiintymistä ja pe-

simisbiologiaa jo muutaman vuo-
den ajan. Hän on luvannut julkais-
ta tutkimusaluettaan koskevan kan-
gaskiuruartikkelin Ukulissa lähitu-
levaisuudessa. Hänen havainto-
jaan ei ole tässä katsauksessa käy-
tetty.

Salon seudulla lajin esiintymis-
tä on tutkinut Juhani Karhumäki
(1980). Hän totesi vuosina
1970-79 yhteensä B1 asuttua revii-
riä 51 eri elinpiiriltä. Näitä tulok-
sia ei ole huomioitu taulukoissa 1
ja 3, koska vcrtailutietoa 1980-lu
vulla ei ole vielä saatu.

Mitä arkistot kertovat
kangaskiurusta?
'lurun ja Porin läänin alueella toi
mii neljä lintuyhdistystär Porin,
Tampereerr ja Turun lintutietetl]li-
set yhdistykset sekä Kyrösjärven
seudun lintuharrastajat.

TLtn arkistossa oli tutkimuksen
alkaessa noin 200 kangaskiuru-
korttiaj varhaisimmat havainnot
ovat vuodelta 18sil (J. von Wright].
Vuosien 1940 60 havainnot ovat
lähes pelkästään Askaisten suun'
nalta {Lars von Haartmanl. Yhte-
näisempi havainnointi alkaa vasta
1960luvun alkupuolelta.

Tauirkkoon 1 on kerätty arkisto-
korttiaineiston pohjalta asuttujen
reviirien määrät viisivuotiskausit-
tain r.uosilta 1960 89. Taulukkoon
on otettu mukaan myös tänä vuon-
na suoritettujen kyselyjen ja vetoo-
musten anti. Asutun reviirin mini-
mikriteerinä on pidetty laulavaa
koirasta. Oletukseen. cttä lar uha-
vainto todellakin kertoo asutusta
reviiristä liittyy yksi virhetekijä:
muuttoaikoina kangaskiuru kiurun

1960 1965 1910 1975 1980
-64 69 -14 -79 ,a4

Taulukko 1 . TLY:n toimialueen asutut kangaskiurureviirit kunnittain ja viisivuo-
tiskausittain esitettynä. Asutun reviirin minimikriteerinä on pidetty laulavaa koi-
rasta,

Tabell 1. Bebodda revir på ÄOF:s område kommunsvis och i Iemårsintervaller.
Som bebott revir räknas en sjungande hane.

Kunta, T 985 Yht.
-89

Alastaro

Dragsfjård
Halikko
Kaarina
KäLanti
Kemiö
Kiikala
Kisko
Kustavi
Kuusjoki
Laitila
Lemu
Lokalahti
Masku

'\4erimaskuMietoinen
Muu rla
Mynämäl(i
Nauvo
Nou siainen
Pairll io

Perniö
Pertte i

Piikkiö
Raisio
Rusko
Bymättylä
Salo
Sauvo
Särkisalo
Taivassalo
Turku
Uusikaupunki
Vehmaa
Yläne

1

,

2

1

;

T

2

T

1

2
2
1

1

5

;
1

4
3
6
1

1

7

;

3

6
2
1
9
2
1

1

51
13

22
4
53
22

21
1

43

11
4

25

14

2
1

1

2

1

1

1

1

2

7
2
1

2

13

1

)
2

1

T

14
3
2

2

4

1

2
1

4

10
2 16

1

-1
13

2

11
1

- 10
4

-41 15
3 13

1

2
B

15
I

234
1

-5
2
8
3

6
T3
-1

1

- 12
2

-1

1

B
2

T

2
1

2

2

2
I
3

1

1

T

2
1

1

Yhteensä 12 56
Samman agt

tavoin lauleiee muuitolennonkin
aikana. Siellä, missä koiras laulaa,
ei vältlämättä ole pesää tai cdos
naatasta,

lgBo-hvun puolivälin tienoilla
asuttujen kangaskiurureviirien
määrä putosi 76rsta l6:cen. Ro-
mahdukseen vaikuttavia tekijöitä
ovat ilmcisesti retkeilyn vähenemi-
nen tai/ja kangaskiurun taantunli-
nen. Saattaa olla, että kaikkia ha-
vaintoja ei ole vielä toimitettu
TLYn arkistoon, mutta tämäkään
mahdollisuus ei riittänc sclittä-
mään suuria eroja jaksojen

1SB0-84 ja 1985-Bg välillä. Vuo-
sina 1986-8B toteutcttiin toinen
lintuatlaskarto jtus, jonka olisi voi
nut odottaa lisäävän retkeilyä m1rös

kangaskiurumailla. Vai onko lintu
harlastajayhteisössä tapahtunut
niin dramaattinen asenne-/raken
nemuutos, cttä pcrinteinen metsä-
retkeily on roimasti vähentynyt?
Ehkä on, mutta on huomattava, ct-
tä myös vakioteholla koko 30 vuo-
tiskauden retkeilleet lintxharrasta-
jat (joita on 15-201 ovat joutuneet
toteamaan kangaskiurun taantumi-
sen,

76 16



Taulukkoon 2 on kerätty asuttu-
jen kangaskiurureviirien lukumää-
rait PLYn, TaLYn ja KySel,in toimi-
aiueiden niiltä osilta, jotka kuulu-
vat'lirrln ja Porin lääniin. Havain-
tojcn tulkintaa vaikeuttavat kuiten
kin Säkylästä ilmoitetut yksitlälset,
mutta usean parin havainnot. Esi-
melkiksi jakson 1965 69 kaikki
reviirit olivat Säkylänharjulla, jak-
son 1975 79 re\/lLrcrsta nclla la
jakson 1980 {:1.1 reviireislä !iisi.
Tirlkinnan helpoitamiseksi [?] olen
lisännvl taulukkoon sarakkeen, jos-
sa on ilmoitettu yhteenlasketut ke'
väiset ja syksyisct muuttavien kan-
gaskiurujen yksilön]äärät. Tässä-
kin taulukossa havaitaan seh'ä
reviiri- ja yksilömäärähuippu jak-
solla 1980-84. Viimeisellä jaksol
la luku[räärät laskevat j-vrkästi.

Taulukko 2. Turun ja Porin läänissä
TLY:n toimialueen ulkopuolella todettu-
jen asuttujen reviirien lukumäärät ja
kevät- ja syysmuutolla havaittujen yk
silöiden lukumåärät viisivuotiskausit
tain vuosina 1960 89. Säpin lintu
aseman havainnot käsitellään myö-
hemmin.A = reviirejä, B = reviirejä +
muuttohavaintoja.
Tabell 2. lÄbo och Björneborgs län
men LrtanIör ÅOF:s område påträffade
bebodda revir och antalllyttande fåg-
lar på vår och höst ilemårsintervaller
1960 89. Observationerna från Iå-
gelstationen på Säbbskär behandlas
senare. A = revir, B = revir + flytt-
ningsobservationer.

Jakso
interva I

T960 64
1965-69
1910 14
1915 l9
1980 84
1985 89

10
132
19

13 16
40 48
8 10

Yhteensä 85 85
sammanlagt

Vii[re aikoina kiinnostus harva
lukuisia linlulajeja kohtaan on kas-
vanul, millä saattaa olla retkeilyä
lisäävää vaikutusta. Toisaalta nk.
bongaus ei ilmeisesti ole tuonut
tietoon uusia Icviireitä, sillä luul-
tavasti laii käydään "näkemässä"
paikoilla, joille pääs5r on sr.rhtccl-
lise vaivatonta ja jotka oval mo-
nen lintuharrastajan tjedossa.

I

Vuoslna 1960-Bg eniten asuttu-
la kangaskiulureviirejä ovat toden-
neet seulaavat henkilöt {suluissa
rcviiricn lukunäär'äJ: Lcnnart Saa
ri (25J, Jarmo Laine [23], Harri Päi-
\'ärinta (201, Pokka Siitonen ('171,

Esko Gustafsson [1u], ]uhani Kal
humäki {161, Vesa Multala (161, Lars
von Haartman (15J, Esa Lehikoi
nen (l3lja Veijo Peltola (11). Tärnä
kymmcnikkö on havainnul yli puo-
1ct kaikista asutuista kangaskiur.r-
reviireistä.

Kangaskiurupaikat
kunnittain
Taulukossa 3 on esitetty, kuinka
monta eri "kangaskiurupaikkaa"
on Turun ja Porin läänin alueella
kussakin kunnassa havaittu vuosi-
na 1s60 89 {yhdellä paikalla saat

Kangaskiurun reviiri on laaja, jopa 1O

ha. Lajin elintapoja ei tunneta tarkas
ti. nädlärkereviret är stort. Det kan vara
t.o.m 10 hå

taa samanaikaiscsti olla useampl-
akin asuttlja reviircjä.] Suluissa on
mainittu niiden paikkojen määrä,
jotka ovat olleet asuttuina kahtena
tai useampana vuonna. LuktLihin
tulee suhtautua pienellä varaukscl-
la, sillä havainnoijicn paikanmää-
ritystarkkuudet ja havaintopaikois
ta käytetyt nimet valhtelevat. Epä-
seh'immät ja tarkimmat paikan-
kuvauksel on jäletty pois. Havajn'
toja arkistoitaessa olisikin pclus-
teltua ilmoittaa krrnnan ja kylän ni-
micn lisäksi yhtcniiiskoordinaatit
100 mctrin talkkuudella. Tärnä
menettelv hclpottaa huomattavas

.E
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ti havaintojen tr kintaa ja vähen-
tää siinä tapahtuvia vjrheitä {edel-
lyttäen että koordinaatit on mitat-
tu oikein!1.

Laulavia kangaskiuruja on tavat-
tu n. :190 eri paikalla, joista noin
kolmanneksella kahtena tai useam-
pana vuonna. Vain muutamilla
paikoilla lajia on tavattu yli kym-
menen vuoden ajan tai kauemmin.
Eniten kangaskiurupaikkoja on ta-
vattu Varsinais-Suomen eteläisissä
ja lounaisissa {saaristo-) kunnissa.
Näidcn osuus kaikista kangaskiu-
rupaikoista on noin puolet. "Kan-
gaskiururikkaiksi" paikkakunnik-
si osoittautuivat etenkin Paraincn
ja Rymättylä {20 o/" kokooaismää-
r'ästä1. Kannattaa kuitenkin pitää
mielessä, että lintuharrastajien ret-
keily suuntautuu eri tehokkuudel'
la eri kuntiin. Turun seudullakin
on kuntia, joista ei ole lainkaan il-
moitettu kangaskiuruhavaintoja
[mm. Aura ja LietoJ.

Vetoomusten ja kyselyjen
tuloksista
Kangaskiurua koskcvia vetoomuk-
sia on julkaistu TLYn jäsentiedot
teessa ja Satakunnan linnut leh-
den numcrossa 2/90. Kysely lähe-
tettiin keväällä myös Kl,rösjärven
Seudun Lintuharrastajat r,y.rn lch-
teen/jäsentiedotteescen, mutta
tammikuuhun 19g1 mennessä ko.
julkaisu ci ole vielä ilmestynyt.
Marraskuussa lähetettiin postitse
55:lle kangaskiurusta arkistokortin
täyttäneelle kohdistettu kysely, jo-
hon on saatu 25 vastausta
[palautusprosentti=45J. Lisäksi on
aktiivisesti painostettu kaikkia ta-
hoja, jotka saattaisivat jotakin kan-
gaskiurusta tietää.

TLY:n jäsentiedotteessa ollee-
scen vetoomukseen vastasi muuta-
mä harlastaja, Saiakunnan linnut
-lehden samaan vetoomukscen
vain yksi. Vetoomr.rstcn anti jäi siis
odotetusti niukaksi. Tokaisu "ku-
kaan ei tcc mitään vaan kaikki
odottavat muiden tekevän jotakin"
osoitti jälleen mahtinsa.

Kohdistettu kysely
Asuttujen rcviirien määrää tämä
kysely kohotti n. 70:llä, jotka on jo
laskettu mukaan taulukkoon 1. Ky-

selylomakkeen viimeisessä koh-
dassa vastaajia pyydettiin arvioi'
maan, o[ko kangaskiuru hcidän
mielestään taantunut. Vastars pi-
ti antaa asteikolla kyllä ehkä -
en osaa sanoa - ei. Vastaukseen
pyydettiin myös lyhyt perustelu.
Tähän "gallup'kysymykseen" vas-
tasr 23 henkrloa. HeIsta l5 \iastasr
"k5rllä'l 4 "ehkä" ja 4 "cn osaa sa-
noa". Mielipitcitään vastaajat pe-
nrstclivat sillä. että vaikka oma ret
keilyaktiivisuus on pysynyt vakaa'
na tai kohonnut, niin kangaskiuru-
havainnot ovat vähentyneet erityi-
sesti 1980 -luvulla. Vain yksi vas-
taaja aprikoi, että oma rctkeilyak-
tiivisuus on taantunut kangaskiu
rua cncmmän. Havaintojaksojen
pituudet vaihtelivat seitsemästä lä-
hes viiteenkymmeneen vuoteen
(keskimäärin 22 vuottaJ.

Erityisen paljon vaivaa kyselyyn
vastatessaao ovat nähncct mm. Es-
ko Gustafsson. Lars von Haartman
ja Lcnnart Saari. He toimittivat si

Yhteensä,
sammanlagt

vukaupalla vanhojen bavaintojen
tarkennuksia, uusia havaintoja,
karttoja ja erilaisia hyödyllisiä
kommentteja.

Ohjeita kangaskiurujen
etsintään
Kangaskiurureviirien etsinnässä
olen p1'rkinyt seuraamaan Erkki
Toppjn (19BBl antamia 'ohjeita'.
Toppin artikkcliin kannattaa eh-
dottomasti tutustua, mikäli se vain
on mahdollista. Seulaavassa muu-
tamia näkökohtia:

- potentiaalisia paikkoja ovat laa-
jat avokallioa)uect, kallioiden ja
harjujen avohakkuut ja suurehkot
hiekkakuopai

alueiden tarkastus kannattaa
aloittaa huhtikuun alkupuolclla;
parhaat vuorokaudenajat ovat var-
hainen aamu ja myöhäinen ilta.
'fopp mainitsee, cttä jos lintuja häi-
ritään toistuvasti. niin ne saattavat
siirlvä mlrrralle.

TaLrlukko 3. Tunnettujen kangaskiurun asuinpaikkojen lukumäärät kunnittain Tu-
run ja Porin läänissä 1960-89. Suluissa niiden paikkojen lukumäärä. joilla laji
on tavattu kahtena tai useampana vuonna. Huomaa, ertä säkylän yksi paikka
tarkoittaa kokoSäkylän harjualuetta.jolla voiolla useita asuttuja reviirejä saman-
aikaisesti.

Tabell 3. Antal kända häckningsstäilen kommunsvis i Äbo och Björneborgs län
1960 89. Antalet områden där arten påträ{Iats två eller flera gånger finns inom
parentes. Notera att platsen iSäkylä består av hela åsområdet där det kan lin-
nas llera bebodda revir samtidigt.

Kunta, kommun
Alåstaro
Askainen
Dragsfjärd
Halikko
Hämeenkyrö
lkåålinen
Järnijärvi
Kaarina
Ka anti
Kankaanpää
Kemiö
Kiikala
Kisko
Kustavi
Kuusjoki
Laiti a

Lokalahti
Masku
Merimasku
Mietoinen
MLrur a

Mynämäl(i
Nauvo

Nousiåinen
Paim io
Parainen
Perniö
Pertteli
Piikkiö
Pori
Raisio
Rau ma

Rymättylä
Salo
Sauvo
Säkylä
Särkisalo
Taivassalo
Tu rku
Uusikaupunki
Vehmaa
Viljåkkala
Y äne

2
6
B

1
4
2
3
2
5
3
B

2
2
6
1

4
2
5

2
1

4
1

7

(1)

{4)
r5)
{)
{3)
\2J
\2J
(1)

t2)
0)
(1)

()
(1)

(1)()
(3)
(1)

(-)
(3)
(1)

()
(2)
(1)

{1)

4
B

19
5
4
2
4
2
2
2

19

2
1

1

T

5
2
B

2
4

(1)
(1)

t7t()
(-)
()
(3)
(1)

(1)

()
(B)
()

(1)

(1)

()()
(3)
()

(1)

(-)
t)
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Melkein piilokuva. Hyvä suojaväri kät-
kee kangaskiurun poikaset maastoon.
Den utmärkla skyddslärgen gör träd
lärkeungarna nästan osynliga.

kangaskiulun reviiri on laaja (jo-
pa yli 10 hehtaariaJ. Siksi pikainen
käynti alueen laidalla ei riitä.
Haudonta ja pesäpoikasvaiheen
aikana laji ei laula [cikä r'astaa at
rappiinl kovin usein.

ääniatrappi on erinomainel kei-
no reviirin löytämiseksj. Mitään
cd-1-.kniikkaa ei vaadita. sillä faval
lisella kasettinauhurilla pärjää
nainiosti. Liialti nauhaa ei kanna-
ta paikan päällä soitella, sillä se on
mielestäni lintujen kiusaarnista.

pesä löytyy parhaiten emojen
liikkeitä seulaamalla (ctenkin pc-
säpoikasaikaanJ lai järjestelmälli-
sesli maastoa komppaamalla.

Lopuksi
Tämän raportin pä:itavoitteena on
kangaskinrutiedon ja lajia kohtaan
tunnetun kiinnostuksen lisäämi-
nen. Vaikka tutkimus on vielä mo
nilta osiltaan keskeneräilen [kent-
tätyöt, vetoonukset ja kyse15rt,

atlas- ja lintuasema-aineistoll, oli
aincjstoa jo kertynyt sen verran, et
tä sen osittainen käsittely ja julkai
scminen tuli tarpeelliscksi.

On varsin hrLolestuttavaa, mikä-
li 19Bo-luvun lopun raju taantuva
kehitys osoittautuu todelliseksi, ei-
kä csim. vähentyneestä retkeilystä
johtuvaksi.

Vetoan jälleen kaikkiin lukijoi-
hin: Ilmoittakaa hyvät ihmiset
kaikki kangaskiuruhavaintonne
fmyös "turhat retket" kannattaa il-

lo

moittaal minulle mahdollisimnan
nopcasti havainnonteon jälkeen.
Toimitan harainnot cdcllccn TLYn
ja rnuiden yhdistysten arkistoihin.
Havaintonne voitte ilmoittaa [mie-
luiten kirjeitse) osoitteeseen Tari
Valkama, Tallgreninkatu 6 D 17,
20380 Turku, puh. 921-3Bg s06.

Kiitokset
HålLran kllflaå lrr rn ra Prrrln låa
ninhallituksen Ynpär'istönsuo jelu'
toimistoa tutkimuksen taloudelli
sesta tuesta sekä avusta tarvitta
vien karttojen hankinnassa. Esa
Lehjkoinen on olh.rt Janne Lampo-
lahden ohella kantavana voimana
tutkirnuksen suunnittelussa ja to
teutuksessa. Esa tutustui myös kä-
sikirioituksccn, mistä hänelle läm
pimät kiitokseni. Erityisen kiitol-
linen olen kaikille kangaskiuruha-
vaintojaan luovuttaneille lintumie-
hille. Toivon tämän yhteistyön jat-
ku.,'an nyös tulevaisuudessa.
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Sammanfattning

Tf ädlärkeundersökningen
1990-91 - mellanrapport

Enligl elt betänkande lrån kommit-
tccn för hotade djur och r'äxter hör
trädlärkan till de arter som det bör
hållas ett öga på. Detta laktum var
en viktig orsak till att detta projekt,
som finansieras av Åbo och Björ-
neborgs länstvrclse, påbörjades.
Huvudmålet för undersökningen
har varit att utreda storleken på
populatlonen av trädlärka.

Undersökningen g.undar sig på
en analys av både fältarbete och
gamla obseIvationer. Fältalbetet
utfördes sommaren 1990 på tre
områden: Vakka Srromi. åsområdef
i Säkylä och Alastaro och Ilämeen-
kangas i norra Satakunta.

Pä dessa områden hittades 23
bebodda revir. I fågelföreningens
kartotek filrns det observationer
från 400 bcbodda rcvir i hcla iänct.
Trädlärkor har påträllats s jungan-
de eller häckande på ca 200 olika
ställen. Undersökningen foft sätter
år 1991 och slutrapporten torde bli
färdig i slrlet a\' året.

Författarens adress: Jari Valka-
ma, Tallgrensgatan 6ll 17,20380
Äbo. tc1. gzr,:gg goo. ft



Vastine kirjoitukseen
"Suomi rakentaa"
Ukuli 4lso

\,lelkoista menoamisla, m"vöniää
täyt"!y kaikkinainen Iakenlarnincn,
kuten ninikirjainkummajainen
''Pl,r' ukulissa .l/90, kirioitti. val'
keakoskelaisena lintuharrastajana,
vaikkakin uhmaamalla PL:D toivo-
mLrsta keskivelioolnitologina,
hämmäst"vtti ancrny"vntin valkea
koskelaisen hLLippuornitologin
mielipitcen vetämincn nukaan
muuloin elittäin \,aikLLttaraan kir-
joilukseen. N4itä hiton tekernistä
jonkun olnitologin tolninlakcnta-
nrisella on siihel. rninkä kannan
hän ottaa s uoielukl sI mvksiin ja
niiden hoitamiseen.

Poisjiiiimiseen voi olla moniakin
syitä, joita ko. henkilij ei ole halun
nut syystä tai toisesta selitellä. Ko-
kemul<sesta tieclärule nonen suo
jcluhenkisen vhteydenoton uscis-
sakin suojeluklsymyksissä crittäin
laativiksi ja ellci jlrrrri sillä hetkellä
ole aikaa tafttua klseiseen asiaan,
saa todcta olevansa sakinpetturi lil-
hi muutoin Juonnonsuojelullises
ti epäluulonalaioen herlkilö.

Poissaolot Koijärvdlti, lir1tutor-
nin rakentamincn Suomessa tai
V'alkeakoskclla ci mielestämme ol
lui kovin älykäs veriaus. parern'
minkin turha herja. Olenlrne kai
l<cn kaikkiaan erittäin mielissäm
me kaikesla Valkeakoskcen suun-
I airfilvasla huoDriosta. vähemmäs-
sä määrin kuitenkin luonnonsuo-
jelukjelteisyytccn viittaavasta. Lin
tutornien rakcntaminen ei mieles-
tainlme ole tätä, ohjaavathan ne jat
kuvasti kasvavia luonnonharrasla-
jamäär1ä alueillc, jossa on 1'ähiten
haittaa luonnolle.

Monossa sLrhtecssa olemme sa_

maa mieltä kuin PL, nutta painei
ta pitäisi ascttaa enemmän valticrn-
hallinnon suuntaan. I-intutieteelli-
set yhdistykset ja niiden jäsenet
ovat niin sruri vapaaehtoistyijvoi-
nla erilaisissa tutkimusprojekteis-
sa. etlä tässä olisi kehittelemisen

arvcrinen voinavara, fironenlaisten
suojeluprojektien eteenpäin vlemi
seen. Asia criksr:cn or silten ni-
ten yksityisct jäsenet s)'steeInin
micltä\,ät?

Kaikilla mcill?i lavallisillir duuna'
leilla on omat menomine ja mei
ninkimme. mutta tolr,ottavasti c(1cs

asuinseutuinnre luonto crlisi sydä'
menasia, kutcn itse lintuharrastLrk-
s€rn sisälstärnrne. Se joka ei näe ko
vin lärkeäksi niitä pienjä rippcitä,
jotka ovat hiivi:imässii kotiscuclul-
ta, toilotta!asti lähtee näille kan
sallis.sfi 1ärl(cille nlrrcille. siis toi-
!olLa\.asti.

Itse emmc olr) t.ristaiscksl chli-
ncct Koijiin elle, emme rakenla'
maan saati suojelemaan. mikä on
vahinko, sillä tärkeitä iuttrija kaik
ki t]'-vnni. Kuitcnkin jos sornella
osoitellaan, n11n nimcllä, silloin voi
vastineen esittää asianomaincn io
ta osoitellaan. Jos tähän ci olc roh-
keutta, ci l)idä nr)öskään ki{oittaa.

Terl'eisinl
Valkeakosken Li11tuharrastajat
Markku Alalko Iorrrra Ahola

Pieni kommenlti toimitukselta
Ukulin pääkiljoitLrksessa on ylecn
sä oilui vain nimjkiljaimet ja tämä
käytäntö on haluttu suoda myös
niille kirjoittajillc, joilta on p1,1det-
ty juttu.'lbimituksen suunnitellnjs-
sa on jo pilkään ollut saada juttu-
ja-pääkir joitr:ksia ansioituneilia ja
huomattaf ilta lintuharrasta jakon
karr:iha ja näin rn"vös jatkosstr. T:rr-
koituksena on tuoda csille paina-
via näkökulnia lintuharrastukseen
foivomukserä. että erilaiset näke
m]'kset antaisivat hedelmällistii ra-
vinnetta ajatuksille ja keskuste-
lulle.

Ilmarl Pulli

Kuvassa onkin
mets äkirvinen
Kiireitä kun on. niiir toimitrrksel
le voi välistä sattua monenmoista
kömrnähclystä. Klitos Ilannu Jän
nekselle kiljeestä ja huomautuk
scsla. ctlä llkulissa 4/90 sivulla 27
oleva linlrr onkin metsäkilvinen.
vaikka kuvatekstissä puhutaarr nii!
tvkirvisestä. Niiin Jännes peruste
luissaan:

"i,ajin mäåritys on hclppoa ku-
pcidcn viirutukscn, naaman kuvi-
ointien, Dokan mLrodon ja teltiaa'
lien våritt'ksen trelusteella faihees-
ta lijt't!'! hj'vii csitys Tringa lehdes
tä1.'

2 kv, vaan ei subad
Samassa Ukulin numerossa 4/90
on toinituksclle saltunut m]ös pic-
ni tirrkkuusvilhe iänmäåritykscs-
sä. Sivulla 33 oleva arokotka on ni-
mittäin 2 k\.yksilö, \'aikka toimitus
on mäririltänyt linnun subad aro'
kotkaksi.

Sclvin tuntomerkki, mikä paljas-
lA. linnr n 2 kv-ikäiseksi. on siiven
takareunan S rnuo[o.

Korrigeringar
!-ågein ptr rirln 27 i Ukr.rli nr 4/q0
är er trädpiplärka och stäppör'ncn
på sida 33 är en 2K lågel.

t1



Naantalissa tavattu harjakoskelo oli yk-
si vuoden 1989 kovimpia harvinaisuuk-

Vuonna 1989 havaittiin
Va rsin a is-S uo messa suh-
teellisen vähän harvinai-
suuksia ja vain 27 ilmoi-
tusta läpäisi RK:n tiheän
seulan. Yllättävää oli huip-
pu h a rvinaisu uksien esiin-
tyminen. Vuoden myötä
maakunta sai kaikkiaan
neljä uutta lintulajia.

Tapani Numminen

Turun ARK on antanut RK:lie lau-
suntoja ja tarkastanut havaintoia
laatimaansa lajiluelteloon kuulu-
vista lajeista vuodesta 1982 alkaen.
Itseiläni on oLlut tilaisuus tarkkail-
la koko yhdcksänvuotista kehitys-
historiaa sihteerin silmin. Aluksi
ARK:tå hieman vierastettiin. mut-
ta nykyisin sen olemassaoloa ja
asemaa voitaneen pitää itsestään'
selvyytenä. Voidaanhan ARKrta pi-
tää vaikka osana havaintotoimi-
kuntaa.

Joka tapauksessa yllekirjoittanut
luopuu sihteerin toimesta ja halu-
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Varsinais-Suomen
lintuharvinaisuudet
vuodelta 1989
aa kiittää kaikkia ARK:n ja RK:n
toiminnassa mukana olleita yhteis-
työkumppareita sekä ennenkaik-
kea havainto jaan ARKrlle jättänei-
tä lintuharrastajia.

Uudeksi sihteeliksi on valittu
Hannu Friman.

Kuten taulukosta 1. helposti ha-
vaitaan, poikkeavat havaintoluvut
vuosittain toisistaan suuresti. ll-
moitusten lukumääriin vaikuttavat
paitsi vuosien erilaisuus ja mas-
saesiintymiset myös aioittain teh-
tävät muutokset 0ue poistotl laji-
luetteloissa. Taulukolla ei niinkiän
pyritä esittämään harvinaisuuk-
sien esiintymisLä, vaan paremmin-
kin ARK:n vuosittaista työmäärää.
Vertailun vuoksi todettakoon. että
RK käsittelee yhdessä vuodessa
havaintoja jotakuinkin yhtä paljon
kuin ARK on käsitellyt yhdeksäs-
sä vuodessa yhteensä, 408 ilmoi-

Vuosi 19Bg

Kulunut vuosi ei harvinaisuuksien
Iukumäärän suhteen ollut Varsi-
nais-Suomessa mullistava. Ainoas-
taan 27 ilmoitusta Läpäisi RK:n ti-
heän seulan. Paljon enempää ei
niitä tarjottukaan. Yllättävää sen si-
jaan oli huippuharvinaisuuksien
esiintyminen. Uusina lajeina Var-
sinais-Suomelle kirjattiin: musta-
kiuru, pyrstötulkku, kahlaajapääs-
ky ja harjakoskeio. Maakunnassa
tavattujen lajien lukumäärä nousi
333:een. Prosuvisiittinsä suoritti-
vat kahlaajapääskyn lisäksi ameri-
kanjääkuikka, pilkkaniska sekä väs'
täräkin englantilainen yorrellii-
muoto.

Mielenkiintoisimmasta päästä
ovat myös aikainen iyhytnokkahan-
hi, kaksi isohaarahaukkaa, kesäi-
nen isovesipääsky, ja duttatiirat se-
kä ARK:n puolelta kaksi jääkuik-



kaa, kaksi rantakurvia, tunturikihu
sckä lapinuunilintu.

Muutokset vuodesta
1991 alkaen
VLlodcn lllBB katsauksessa esitct
tvvn tarkastettavien lajien lucile-
loor lisätiiain lvhvtnrrkkrLhanhi,
jcrnka RK on poistanut listaltaan
vuoden:1091 alusla.

lvluutokset ARK:n jäscnluctle-
lossa sisältää paitsj silrtcclin vaih-
tumisen mviis Jussj l,in.lströmin ia
AIi Linnan toiminnan Päättlmi-
sen komiteassa sckä Juha Varrelarr
jatkamirren vuoden 1991 alusltr lJ'
hvcn tauon jälkeen.

Uutta sensjjaan ei ole katsauk-
sen vririkuvaliile. Väriert)tlclun tä
rntinkertainen lahjaraha 1öytyi
Reproifirrre Ov:s1ä ja nelivär'ipai-
natuksen lahioil li Serioffscl. Suur-
kiitokset tukiioille.

Lyhenteet

Havainnot: pull=uIItuvapoikancn,
juv=nuori, subad-esiaikuinen,
åd=vanha.'lkl': ensimm:iiscllä ka-
lenlerivuodellaan olcva [31.:12. as

ti, 1.1. jo 2kv jnc.l. .t:koiras.
?:naaras, I Puk. = naaraspukui-
nen, ci O =l)ari, (!rt. 1s1 ? ="vksi
1<oiras ja yksi naarasJ, ip=juhlap*
kuincn, vp - vaihtolrrkuinen,
kp = kesåpukuinen, pp:perLrspu
kujnen, tp = tal\,ipukuirten, v=va:r_
lea 1';;rimlioto. [: ILLilma värimuo
to. vm:välimuoloinen, ;i= ääntele
1'ä lei n?ihty, nähtv ääntelevä-1],
Ä= laulava lei välllärnättä näht"vJ,

r=rcnEastcttu tai p-vyd-vsteLLy,

N=pohjoiseen (N\,\'=luoteeseen
jne.l, m = nluutta\,;r, p=paika11inen,
yöm -yörnuuttoykslkkö {iiänikerta,
ei "i,ksilömäiirä], 

a =parvi [a5=vii
dcn parvl, 5a=!iisi Parveal,
n10o:noin sata. I =tammikuussa
[i"c]

Lajinirnen jiiljessä olcvisla lapaa
miskertoja kuvaavista luvuista

Taulukko '1. Turun ARK:ssa käsiteltyjen
kokousten lukumäärät vllosittain.

ARKJajiluettelo
1.1.1991 alkaen

jääkuikkä la ji
pikku uikkLr
mustahaikara
Ly'h5'tnokkahanhi
kiljuhanhi
k"vhmr,haahka
kiljukotka laji
hrrrahrr kka
niitt]/arosuohaukka
nrrrrril(]lrnr kka
kiiruna
!iiriåincrt
keräklr rnitsa
heinäkurpfa

lci'cäpyrstijkihu
tulrlurikihu
isolokki
pikkukajä!a
nlusialiirä ei iP
pikkutiira
etelänkiisla

\'all(oselkätikka
lapil1uunilinlu
sepeLlaslas slksyllä
lapinliainen
keltahenrppo
pikkusirkkLr
kultasirkku
kuukkeli

ARK:n kokoonpano
lbm Lindr.,os
Tapa i Nurnminer
Hannu f rinan
llannu Klenn)la
larII)o l(omi
l ha Varrela

'I äyleilt RKr\RKlomakkeet
illee loimil tan sihteerille.

RK:n hyväksymät
havainnot
AMERlKANJÄÄKL;IKKA [],-II3]
(;alvid irDmer
7.6. Houiskari, SvJlö jp (Kalle, fou
ko ja Kristiira Rainio]. Edellisen
kerran laji tavattiin 1. 2.8,1981 Jur-
mossa, silloinkin juhlapukuinen
lintu.

LYHYTNOKKAI IA NH I (1tj,2:261

Änst:r brochllh-lrrchun_
27.3. MietoiDen, Pyhä [Heikki ja
C)iYa Assincn, Kalevi Häkkilä.

22..1. Pt"häranta, Rihtniemi NE
fTarmo Komi !m.].

INTIANHANI II
Ånscr indicus
13. 20.9. I(emiö, Sjrilax ad (Jukka
K. Nurmil. 15.9. Kcrrliö, Strömma
acl [Sampsa Cairenius. fvrki LarL-
samo, Visa RausteJ.

FIa\,ainnot koskcvat sanaa yksl'
löä. Suornr)ssa lehdyt intianhalrhi
havainnol tulkilaan koskevan hä
keistä tai tarhoisia karanncita lin-
tuia.

Kahlaajapääsky Halikonlahdella. Huo
maa siiven valkea takåreuna. Vadars
vala.

cnsimmärnen kcltoo Varsinais-
Suo ressa hyväksvttvjeD havainlo-
jen nääriin vuoclen l9BB loplruLrn
mennessii, lukupali kcltoo \ra Isi
nais Suornen havainLojen osuudcn
koko rnaassa tehdyistä havainnois
la l:uonna 19LJ!1.

RK-ja ARI( havaintojen sekä pidettyjen

82 .83 84 Bs 86 81 88 89 -90

408
694
)7

50
92

3

49 39 55 48
98 128 85 51

3443

4l
15

3

3l
29

2

57 26
t t 59
32



Lt it\4tHANHI [12, 3:11]
Ån sr:r cor:rulcsr;rrn"_
15.5. I(aarina, I(Lrusistonlahti 2

{Jlanicl tsriinnkiirr, Sanu NrLnmi'
nerr, Kalle Rainio).

18.5. I(orppo{r, Ulö [Ttrpio Li
neri).

8.8. KoIppoo, Jrrrmo [Saxr!{]
Laukkanel, Jali CedcrJ.

Suomessa lrrnlihanhia olr lavat
tu io !li sata \,ksilijai.

PU NÄPÄÄNARSKI J (6. ] 11J

Nctt0 rlrfrr o
7.B. Korlrpoo, fulmo ari Q (Sarnpo
Laukkancn. Tani (lcdcrl.

PILKKANISI(A (1,1:3)

M," lo,r i I l.r pc rst ici Jloio
6.5. L'vhriranla, Rihlnicmi ad i/ N Fi

lllannu Vjrtanen \,tn.l. Edcllincn
pilkkaniska talal tiin Korppoossa
2 0.5.191ti.

Hr\RiAKOSKELO l0,1r2l
\f cr'.gus cucullofu._
29.10. 4.1-1. Naarr lali LrLolalanjär'

r,i jp {Tom Lindroos, Ilali Sririks
jä tr'lJ.
HaIjaJ<oskcloa talhaliran vlciscsti
ainakin !inglannirr vesiliulular'-
hoissa. Lajill on lulkiitLr harhautLL-
Deen ELlrooppdiln hronnonr';Lrai-
scsli. cikä linnLrssa lardottlrkaan rri,
la,iiilr kalku]aisuuteen \rlittaavaa.

Lajirr Suonrerr cnsihavainto tch-
tiin sarran l,roden l<cr,ririlli Oultrn
salossa. \'irrsinais Suotllen 3 il:1.
la ji.

ISOHr\AR/\HAl JKKA [:],2:,1)
rllih'rs JnilILrs

15.3. Trrklr. Ratr'.rlanlahti N (Ru
rik Baalrnirn. Pcnlti Vihanto. Roll'
Ka r'1sorr).

2.1.:1. Irarain(rn. Gran," ik \\N (AIi
I(uusela. Jussi Jauhiaincn. Jalrlo
Saarniol.

lrlclliscl ha,,,ainnot: T(fku 1{165
ja 1982 sekä Raisio 1976. Isohaar -

haukkahavairtojcn mnsastunrinell
Suoncssa on sLroriiir seuraLrsta
Ruolsin l<annan ilahrlu ll;r'asta lias'

Mustapäätasku näyttäytyi Turussa ja
Särl(isalossa. Svarthal(ad buskskvätta.

\ ll l TYSl;OIIAt IKK^ {2:1. lrll)
Cilr;u"_ pler;r3us
l.+.5. Kaarina. K!usisto I2kvq
{Hannu I(olmano]. Norlnaalio
niulika rlsiinL\'1ninen.

9.a.1{ltl7 Ilåisio, I(ukorrpriii
+ 2k\'.-- {llannu Kormano, RaLrli
Lunftr, fuha \ra|r'cla \,In.).

/\\rOSEl ll[25, l]31
Hccur vir r)sirU dr'(Jsell(I
:10.:1. Korppoo, ILrurro iPasi Pilincn
\,m.]. lulmo lålkaå totLrtrrllå ir|oset-
ti LinjaLlir.

KA HLr\^T^1^rtSKY ((J,2:.rl
(iJarr:oJa prolinr;o/cr
l.-3.11. Salr). Halikonlahli ad IScp-
po siilh'1riJ.

20. 22.8. Kcniij. Sjolax ad (fuk
ka K. NLrlrrri).

Varsinais SLroxrer 332. laji. Srro
rneisa lavattiin kolnressa vi ikossa



neljä kahlaajapääskyä. Muuaila
läntisessä Euroopassa ci vastaavaa
todettu.

ALASKANSIRRI [4, 113J

Calidris meiortotos
'13.-17.9. Salo. Halikonlahti 1kv
(fanne Riihimäki, Seppo Sällylä
vm.J.

Edclliset havainnoti Raisio ja Sa-
lo 1971 sekä Turku ja Korppoo
1984. Suomessa on havaittu yh
TeFncå 2l vl(\rloä-

..
ISOVESIPA^SKY [4, 111]

Pholoropus Ju/icorius
29.7. P"\rhäranta, Laitakari +1kv
[Hannu Virlanen].

Edelliset havainnot: Turku 1956
ja 1975, Korppoo 1969 sekä Nau-
vo 1976. Suomessa on havaittu 31

yksilöä.

RIUTTÄfllRA i2.2:7)
Stcrnd sondvicensis
22.4. Pyhärarta, Rihtniemi 2 []dr-
mo Komi ym.).

16.6. Korppoo, furmo (Lauri
Ilännincn).

Vasta kolmas ja neljäs havainto
Varsinais-Suomesta. PJ'härannasta
ilmoitettiin 1+2 vksilöä. RK tulkitsi
lintuja valmuudella olleen kaksi.
Edelliset havainnot vuosilta 1983
ja 1987. Suomessa riuttatiira on ta-
vattu jo viitisenkymmentä kertaa
valtaosan havainnoista ollessa
Låeskäriltä ja IIa gosta.

MUSTAKIURU (0,1:21

Melonocorypho yehoniensis
8.4. Korppoo, Iurmo (Tom Lind-
roos ym.].

Valsinais-Suomellc 330. laji. Lin-
tu teki nopean läpilennon saaren
poikki laskcutuen hetkeksi paikal-
la olleiden ihasteltavaksi.

Suomen ensihavainto tehtiin
Ioensuussa kahta viikkoa aikaisem-
min. Euroopasta mustakiuruha-
vaintoja tunnetaan alle 10.

ISOKIRVINEN (?, 1r9l
Änthus novoeseeldndioe
20.-23.9. Turku, Åvik fMikko Tam-
minenl.

VÄS?iRÄKKI [1, 1:1J

Motocillo olbo
9.5. Mietoinen, Mynälahti 2kv
cr/ I (Tom LindroosJ. Havainto

koskee Englannissa esiintyvää
mustaselkäistä i,orrellii-tyyppiä.
Vasta kolmas havainto Suomesta.
EdelliseL: Turku 1985 ja Porvoo
1gBB. Vuoden 1985 kaksi havaintoa
Ruissalosta tulkittiin koskevan sa-
maa yksilöä.

MUSTAPÄÄTASKU [18, 2I4)
Soxicoio torquofo
16. 19.4. Turku, Ruissalo 2kvct
(Tom Lindroos ym.l.

27.4. Särkisalo, Ramsö cr (Tomi
Muukkonen, T. T. KoskinenJ.

Ruissalon lintu kuului eteläiseen
rubicolo/hibernons -roturyhmään.
Tehty havainto on maamme neljäs
tästä roturyhmästä. Suomen en-
simmäinen eteläinen mustapäätas
ku määritettiin 'lirrussa
22.-26.3 .1982 .

HIPPIÄISUUNILINTU (16, 3:43)
Ph1'lloscopus plolegulus
14.10. Pyhäranta, Rihtniemi (Rami
Metsäranta, Mika SalmiJ.

14.10. P,\'här'anta, Rihtnien1i
(Markku T. Santamaa, Tom Lind-
bom, Pekka Älhol.

24.10. Korppoo, Jurmo r [Hyvö-
nen RaimoJ.

Havaintoja rengastetuista ei tar-
kisteta, Suomessa todettiin ennä-
tysmäiset 4ti yksilöä, joista 27 rcn-
gastettiin.

5.10.1988 Uusikaupunki, Liesluo-
to [Tapio Lineri].

KIRIOSIIPIUUNILINTU [31, 1:14]

Phylloscopus jnornotus
28.9. Uusikaupunki, Pyhämaa (Rai
mo Virtanenl.

Suomessa tavattiin 14 yksilöä,
joista kolme rengastettiin.

SEPELSIEPPO [?, 1:5]
Ficedulo olbicollis
29. 30.4. Korppoo, Jurmo ct (Pa-

si Pirinenl.
TLYn arkisto tuntee lähes 50 se-

pelsieppohavaintoa, joista osa on
huomattavan vanhoja eikä siten
minkään komitean IRK tai ARK)
tarkistamia.

PARTAIIAINEN (5,0:1J
Ponurus biormicus
29.4.1988 Raisio. Raisionlähti cr

[Tapio Lineri).
Edellisessä katsauksessa julkais-

tiin samalta paikalta päivää aikai

semmin kaksi linLua, joista toinen
oli koiras.

MUSTAOTSALEPINKÄINEN
(19, 1:Bl
Lonius minor
26.8. 3.9. Yläne, Kirkonkylä ad
(Kari Karhu ym.l.

7.5.1988 Dragsfjärd, Hiittincn
(Pentti Panula, Lotta Lasscnius-Pa-
nulal.

PYRSTÖTULKKU [0, 1I1]

Urogus sibilicus
25.-27.4. Kustavi, Kaurissalo Q
(fari Helstola, Seppo Kalliol. Suo-
men ja Euroopan ensihavainto,
Varsinais-Suomelle 331. laii, Pää-
osin paikkalintuna pidetyn pyrstö-
tulkun tapaaminen Suomen leveys-
asteilla on vuoden suurin rarita-
pahturna.

Hylätyt havainnot

LUMIHANHI
Anser coerulescens
22.4. Uusikaupunki, Lepäinen. Il-
moitus koski ns. sinihanhea, josta
ei toistaiseksi olc yhtään hyväks"\'t-
tyä havaintoa Suomesta.

FIANHIKORPPIKOTKA
Gyps Julvus
14.4. Uusikaupunki, Karhukari.

NIITTYSUOHAUKKA
Circus pygorgus
15.5. Korppoo, Jurmo Q -puk.

28.5. Marttila, Prunkila 2kv

ARK:n hyväksymät
havainnot

JÄÄKUIKKA
Govio odomsii
18.5. Korppoo, Jurmo 2kv p (Han
nu Friman ym.).

20.5. Korppoo, Iurmo 2kv/tp NE
(Hannu Friman, Kari Aromäki, ja-
ri Hclstolal.

PIKKU-UIKKU
Tochyboptus ru/icoiiis
11.2. Turku, Ruissalo tp (Pekka Al'
ho, Heidi Peltomaa ym.J.
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KAITOHAIKARA
Ciconio ciconio
24.-25.4. Halikko, Hajala {Lehtitie-
to, ilmoitti Tapani Numminenl.

26.-27.4. Nousiainen, Valpperi
[Lehtitieto, ilmoitti Täpani Nummi-
nen).

8.5. Pemiö, LehtijäNi 3 [Jukka K.
Nurmil.

20.5, Perniö, Laukka 3 fJukka K.
Nurmil.

5.-7.6. Paimio, Kerkola [Tapani
NumminenJ.

9.6. Halikko, Hajala {Erkki Mik-
kola, Hanna Järvinen).

2.7. Petniö, Joutna 2 (Jukka K.
Nurmi).

11. 12.7. Halikko, Onnenperä 2

[Lehtitieto, ilmoitti Tapani Nummi-
nenl.

9. 10.10. Y1äne, kirkonkylä
[He ikki Aalto, Raimo Nummelin].

Edellisten lisäksi:
Kattohaikaran väitettiin kanta'

neen 'lhivassalossa risuja erään
maatalon savupiipun päälle, kun-
nes talon varsinainen asukki poisti
kyhäelmän veto-ongelmien vuoksi.
Ilmoitusta tapahtuneesta ei kuiten-
kaan ole toimitettu ARK:lle.

Lali poistui tarkistettavicn lajien
luettelosta vuoden 1990 alustä.

2.5.-i988 Tirrku. Rauvolanlahti SSE
(Tapio Lineri).

PIKKUJOUTSEN
Cygnus columbionus
28.3. Korppoo, Jurmo 2+2kv [Vesd
Multala).

22.4. Pyhäranta, Nihtiö NE
[Hannu Virtanen, Anna Innola).

12.-13.10. Perniö, Saarenjärvi ad

[Janne Riihimäki),
Laji poistui tarkistettavien lajien

luettelosta vuoden 1990 alusta.
7.10.1984 Lokalahti. Kittamaan

silta 2 ad 4 juv (Mjkko Tamminen,
Matti Pajunenl.

22.4.1985 Sauvo, Tapila 3 {louko
Hakalal.

TUNDRAHANHI
Anser albifrons
24. 25. ja 28.3. Korppoo, Jurmo
2 +2kv lvesa Multala, Eveliina Asi-
kainen, Petri Seppälä),

11.4. Salo, Halikonlahti 2kv (Han-
nu Friman, Tom Lindroosl.
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15.4. Uusikaupunki, Vekara 3 2kv
(Raimo Heinonen, Raimo Vida,
nen, HaIIi Päivärintal.

22.4. Uusikaupunki, Lepäinen
2kv IRaimo Heinonen, Raimo Vir-
tanen, HaIIi Päivärinta).

30.4. Parainen. Granvik 2kv
N(Hannu Friman).

11. :18.6. Salo. Halikonlahli 2kv
{Tom Lindloos ym,).

21.-23.s. Kemiö Sjöl;rx 2ad []uk-
ka K. Nurmi, fyrki Normaja ym.J.

Laji poistui tarkistettavien lajien
luettelosta vuoden 1990 alusta.

21.10.1987 Korppoo, furmo
32+44+18 f]yrki Normaja ym.J.

HARMAASORSA
Anos strepero
14.4. Uusikaupunki, Esimo ct ?
[Hannu Friman, Tapani VeistolaJ.

21.4. Paimio. Paimionlahti cr

[Hannu Friman).
22. 23.4. Korppoo, Utö 2cr1Q

[Jari Helstola ym.).
4.5. Raisiq Raisionlahti cr I (Jar-

mo Komi).
7.5. Pemio Laukanlahti (lukl<a K.

Nurmil.
20. ja2A.6. Uusikaupunki, Vähä

Laitakari cr I (Hannx Virtanen).
9.7. Uusikaupunki, Adväskivi I -

puk. (Hannu Virtanen, Heikki Par'
viainenJ.

28.1,1,. 7.1,2. Korppoo, Utö cr

[Pekka Älho, Tapio Lineri, Jyrki
Normaja ym.).

Lal'i poistui tarkistettavien lajien
luettelosta v. -90 alusta.

Harmaasorsa pesinee vuosittain
Vars jnais-Suomessa joidenkin pa-
rien voimalla.

27.4.1980 Uusikaupunki, Letto
o N (Tapani Numminen, Matti
Elorantal.

1.5.1987 Uusikaupunki, Kulju
ct ? lTapani Numminen, Annika
Forsten].

5.5.1987 Uusikaupunki, Kivirau-
mo ct ? {Tom Lindroos, Iouko
Lundenl.

KYHMYHAAHKA
Somoferio spectobilis
18.3. Pyhäranta, Rihtniemi + zkv(I
N (Pekka Alho, Tom Lindbom, fuk-
ka Sillanpää ym.).

15.4, Uusikaupunki, Vekara +2
kv ct lRaimo Heinoncn, Harri Päi
värinta, Raimo Virtanenl.

ALLIHAAHKÄ
Polysticto stelleri
19.11. Pyhäranta, Rihtniemi cr ad
(Hannu Virtanen ym.l.

Laii poistui tarkistettavien luet-
telosta vuodcn 1990 alusta.

23.1.1988 Korppoo, Jurmo I {Ta-
pio Lineril.

HAARAHAUKKA
Miivus migrons
8.6. Halikko, Valtatie 1 (Jarmo Ko-
mi, Pekka RautsalaJ.

MUUTTOHAUKKA
Folco peregrinus
5.4. Mietoinen, Mynälahti ad
(Hannu Kormano, Mikko Tammi-
ncn ym.).

19.8. Kaarina. Sauhuvuori ad

[Daniel Brännkärr].
12.9. Uusikaupunki, Vekara

ad+juv (Raimo Virtanenl.
15,9. Kemiö, kirkonkylä 1kv (Jyr-

ki Lausamq Sampsa Cairenius, Vi-
sa Rauste).

23.9. Paimio, Paimionlahti, ad
SW (Daniel Brännkärr).

23. 24.9. Turku, Avik 1kv (Mik-
ko Tamminen ym,).

Ilahduttavan runsas esiintymi-

VI]RIÄINEN
Coturnix coturnix
14. ja 16.6. Perniö, Sauru Ä [Mar-
kus ja Markku Ahola, Jukka K.
Nurmil.

16.-17.6- Vahto. Hemmola Ä
[Raimo Heinonen).

KERÄKURMITSÄ
Errdromias morinelhs
19.5. Paimio, Spurila B [Wiiliam
Velmala, Risto Paavilainenl.

27.5. Turku, Ävik 6 [fukka Ki-
velä).

HEINÄKURPPA
Gollinogo medio
25.5. Korppoo, Jurmo fMikko Kar
kial.
17.9. Perniö, Laukka (|ukka K.
Nurmi).

RANTAKURVI
Xenus cinereus
20. 22.5. Paimio, puhdistamo (Ta
pani Numminen, Mikko Ylitaio
vm.J

9.7. Paimio, puhdistamo (Tapani
Numminenl.



Etelänkiisla nähtiin saaristomerellä kak
si kertaa.
Sillgrisslan sågs två gånger iskärgår
den år 1989.

Toukokuinen yksilö oli väriren-
gastettu vuonna 1983 Kemissä r'an-
hana lintuna, joten kyseessä lienee
eräs Suomcn vanhimmista ranta-
kurveista.

TUNTURIKIHU
Stercororius iongicoudus
12.ti. Turku, Äiristo 2 NE (Hannu
Frimanl.

TLYn arkisto tuntee kuusi aiem-
paa havaintoa: Jurmo 1969 (kah-
desti)ja 1975, Tirrku 1972, Kustavi
1974 sekä Dragsfjärd :1979.

iSOLOKKI
Lorus hyperboreus
7.1. Särkisalo, Niksaari 2 3kv
fPekka Loivaranta, Hannu Ekblom,
Kalevi Koskinenl.

25.2. Naantali, Satama 2kv {Jar-
nlo Komi, Tom Lindboml.

20,3. Pyhäranta, Rihtniemi 2kv
N (Pekka Alho, Tom Lindbom).

24.3. Pyhäranta, Rihtniemi
2-3kv S lTapani Veistola ym.].

2.,1. Paimio. Paimionlahti 3-4kv
(farmo Komi, Mikko Ylitalol.

23..1.1986 \aantaii. \esteen ölj! -
jalostamo 2 3k\'(\likko Tammi-
nenl.
25.12.1987 

-28.2.7988 
Turku. Aura-

joki 1 2kv [Esko Gustafsson].

PIKKUTIIRA
Sterno olbifrons
:15.-17.5. Korppoo, Jurmo IFIannu
KLemola ym.).

Pikkritiiran väitetään pesinecn
Jurmossa jo toistamiseen. ARKlle
ei tällaisista perhetapahtumista ole
ilmoitettu, mikii sinänsä on valitet-
tavaä. Tarkislåin atlomia havainto-
ja ei tulisi julkaista {vrt. esim. Ukuli
1/Bell

MUSTAIIIRA
Chlidonios niger
18.8, Kemiö, Sjölax lkr' fJukka K.
Nurmi).

ETELÄNKIISLA
Urio oolge
10.5. Korppoo, Utö {'läpio Lincril.

24.5. Korppoo, Kalkskär lTapio
LineriJ.

29.6.1987 Korppoo, ulkosaaristo
3 [Jukka Grönlund].

29.7.1987 Korppoo, ulkosaaristo
2 (fukka Grönlundl.

SEPELRASTAS
Turdus torquotus
18.10. Kustavi, Isokari [Tapani
Numminen, Annika Forstenl.

LEHTOKERTTU
Slt io borin
27.11. Turku. lokikatu [Henrik
Lindholml. Ha!ainto tarkastettiin
poikkealan ajankohdan perus-
teella.

LAPINUUNILINTU
Phylloscopus boreolis
20.6. Korppoo, Iurmo (fouko Haka-
la, Pekka Mustakalliol.

Lapinuunilintu eksyy perin har-
voin Varsinais-Suomeen. TLYn ar-
kisto tuntee kaksi havaintoa: M"r'-
nämäki 1s71 [S. Kujanpää] ja R-\r-

mättylä 1980 [J. Kirjonen).

LAPINTIAINEN
Porus cincrus
21.10. Pyhäralta, Rihtniemi (Tom
Lindroos, Markku Hnhta-Koi-
vistoJ.

KEI-:IAHEMPPO
Serinus serinus
12.4.1S87 Piikkiö, Han'aluolo {'1h-
pio Lineri).

PIKKUSIRKKU
Emberizo pusilla
27.8. Kustavi, Isokari 1kv r {Jouko
IIakala, Juhani Virtanen).

21.10. Pyhäranta, Rihtniemi {Jar-
mo Komi ym.l.

17
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Sammanfattning

Sällsynta fåglar i Egentliga Fin-
land år 1989
Det sågs ganska lite rariteter i
Egentliga Finland år 1989. Förvå-
nande är dock att det förekom någ-
ra extremt sällsynta arter. Nya ar-
ter var svart lärka, långstjärtad ro-
senfink, vadarsvala och kamskra-
ke. Med dessa stiger antalet obser-
verade arter i Egentliga Finland till

Den engelska rasen av sädesär-
la påträffades för andra gången.
Andra intressanta observationer
var en tidig spetsbergsgås, två rö-
da glador, en brednäbbad sims-
näppa på somrnaren, kentsk tärna
och sedan några ARK arter, näm-
ligen ivå vitnäbbade islommar, två
tereksnäppor, en fjällabb och en
nordsångare.

Äbo ARK har funktioncrat se-
dan 1982. Författaren har varit
kommitteens sekreterare hela den
tiden.

Tunnistus-
kilpailu II
Ukulissa
3/90
Määrityskuva oli tällä kertaa taval-
laan kompakysymys. Kuvassa
maassa soralla kwhöttävä lintu on
iLmiselvä Phylloscopus-ryhmän
edustaja. Lintu on kuvattu Korp-
poon Utössä 24.10.1986. Allekirjoit-
tanut määritti linnun idäntiltaltiksi
lPhy]loscopus collybito tristisJ ää-
nen perustcclla. Ääni oli pitkä, kor-
kea ja heikko "hiip". Lisäksi ääni
oli tasainen, ilman nousuja Ia las-
kuja.

Kuvasta lintu on mahdollista
määrittää tiltaltiksi, mikä siis täs'
sä täpauksessa on oikea vastaus.
Suurin osa vastaajista (4)oli ehdot-
ianutkin tiltalttia. suosrota saivat
myös pajulintu (2), kultarinta [1],

2A

nuori kirjokerttu [1], idänuunilin-
tu (1) ja lapinuunilintu (:1).

Kuva ja ääni eivät kuitenkaan
tässä tapauksessa riitä Iinnun mää-
rittämiseksi idäntiltaltiksi RK-kel-
poisesti. Lintu olisi pitänlt pyydys-
tää ja kädessä todeta muun muas-
sa keltaisen ja vihreän värin täydel
linen puuttuminen, Toisin sanoen,
maastossa havaittu tristis ei mene
RK:ssa läpi. Käytäntö on tällainen
sekä Suomessa että Ruotsissa, Tie-
dot: 'lbm Lindroos, suullinen il-
moitus.

Kuvan maastoidäntiltaltti viihtyi
Utössä samalla kivisellä rikkaruo-
honiityllä kaksi päivää [24.-
25.10.1s86). Koleasta ilmasta joh-

tuen se näyttää pörlöisenpulleaita.
Käyttäytymiseltään se muistutti
rautiaista, viihtyi aivan maanpin-
nassa koko aian. Thpillistä ään-
tään se päästeli jatkuvasti. Tiltal-
tin ja idäntiltaltin risteymät pysty-
vät myös täysin samanlaiseen ään-
telyyn.

Parhain kiitos kaikille vastan-
neille. Onnettaren suorittamassa
arvonnassa sai matkan Silja Linen
laivalla Jussi Lindström Espoosta.
Paljon onnea voittajalle. Ja tulevia
kilpailuja silmällä pitäen, pankåa
korvan taakse: tulossa on nuorten
lokkien tunnistuskilpailu.

Seppo Sällylä

Ulkomais et lehtitiiaukset

hinta numeroita

On aika tilata ensi vuoden ulkomaalaiset lintulehdet. Ohessa joitakin
lehtiä ja niiden noin-hinnat llopulliset hinnat selviävät myöhemmin].

British Birds
Birding World (UKl
Vår Fågelvärld (SWEI
Dutch Birding
Vår luglefauna (NOl
Loiseaux (FRAI
American Birds
Birdins (ABA, USAI
Birds {RSPB, UK)
Limicola (BRII)
Blrder's World (USAI
Oriental Bird Club
Orn. Soc. Middle East
Birdwatching (UKl
Calidris (SwE, ÖlåJ
Anser (SWE, Skånel
Norrbotten {SWEI
B]äcku (SwE, Gotl.l
Blekinge (SWEJ

Västkusten (SWE, Götebl
Fåglar i Uppland
Fåglar i

Stockholmstrakten
Fugle (DK)

174,
1e0,-
120, {juniorit 60,-J
115,

n. 100,-
n. 100,

n. 145,

n. 110,

n. 95, (opisk. 50,-)
n. 150,-
n. 150,-
70,-
60,
n. 160,

n.55,-
n,50,
n.55,-
n.40,-
n.50,
n.40,
n.40,-

n.40,

12 noiv
12 f.olv
B no/v
6 no/v

4 no/v+Christmas Count
6 no/v

6 no/v
6 noh,
2 bulletiniv+1
2 bulletiniv+1
12 no/v

2 trolv

2-4? f.ol'r
2 no/v

?

?

2? nol\r
2? t\olv

Forktaii
Sandgrouse

Westem Birds [USA] n. 90 :100,

Austmlian Birds ?

Loris (SIi lankal n. 30,

The Courser (Egypt) n. 60,-
Bird World Club UCBP) n. 200,-

Annika lbrsten
Aurak. 20 A 5

20100 Turku

puh. 318 404 lkotiinl



Uusia kasvoja hallituksessa
Yhdistyksen hallituksessa jatkaa
tänä vuonna vanhoina edustajina
Juhono Pihd (puheenjohtajal, An-
niko Forslen (varapuheenjohtajal,
Moijo-Liiso Heikkild (sihteeri),
Sompo I(untf u [LYL-aluevastaava),
Erno Kiirkköinen (jäsenl ja Timo
Nikkonen {jäsen).

Uusina vastuunkantajina on työn-
sä aloittanut neljä edustajaa. Ra-
hastonhoitajaksi on valitilu Kof dri-
no Piho Turusta ja jäseniksi Petli
Loine Paimiosta, Ionne Lompoiohti
Eurasta ja Romi Lindroos Turusta.

Jäsen: Petri [Pele) Lainc

Petri tävttää tänä

t:xllåi:,""::1T fr
hänellä on taka- lÄtg;
naan 12. Suomer \'åA Y
laieia on kertYn\ t fä{
l',1"-'?,"1X:i:å dqf^å
siitä, että hän ei bongaa kovinkaan
paljon. Edellisten lisäksi havisvih-
kossa on merkintä 50 lajista Dode
kanesian saaristosta [Kos, Samos]
ja kahdesta lajista Kanarian saadlta.

Retkeilyä Petri hauastaa 1-4 ker-
taa viikossa säästä ja vuodenajas-
ta riippuen. Koulutukseltaan hän
on sahateollisuusteknikko ja nyky-
ään hän työskentelee elintarvike-
myyjänä. Hänen mottonsa on "Kä-
vyistä en pidä" ja sitä ehkä kuvas-
taa vähäinen pinnamääräkin. Pet-
ri ohiaa luontokerhoa Paimion
Kriivarissa yhdessä kahden muun
ohjaajan kanssa.

Jäsen: Janne Lampolahti

Janne on 28-vuo-
tias biologi, jolla
on Turusta muka_
via kokemuksia:
sieltä löytyi vai
mo, ja 2- ja 5-vuo'
tiaat lapset pyö-
rähtivät maail-
maan TLuuus. Tammikuussa käyn-
nistyi lintuharrastuksen 20. taitei-
lijavuosi. Harrastus on keskitty-
mässä lintulehtien tekemiseenl
fanne on Ukulin toimittaja ja Sa-
takunnan Lintujen (Poril päätoi-
mittaja. Ammatiksecn hän laatii
erilaisia luontoselvityksiä, joten
touko-syl,skuussa rctkipäiviä kertl,T

keskimäärin viisi viikossa. Lintu-
maailmassa erityisen kiinnostuk-
sen kohteena ovat kosteikkolinnut,
etenkin vesilinnut. Pinnatavoittee-
na on nähdä kaikki Etelä-Suomes-
sa + säännöllisesti pesivät lintu
lajit niiden pesimäympäristössä.
Neljä puuttuu. WC-pinnoja on
koossa messevät 1,48.

Jäsen: Rami Lindroos
Hallituksen työs-
kentelyyn osallis-
tumisen lisäksi
Rami hoitaa Uku-
lin irtonumeroi-
den, tarrojen,
merkkien ym:den
myynnrn. Harras-
tusvuosia Ramilla on neljä ja elik-
siä on kedynyt 243. Retkiä häri te-
kee noin 160 vlrodessa. Aktiivisim-
paan aikaan tahti on niin kova, et-
tä retkiä on kuusi viikossa. Retkci-
lyalueena on pääasiassa Turun
seutu ja Paraistcn Lemlax. Erityi-
nen kiinnostuksen kohde on talvi-
sen saariston linnut, Ikää Ramilla
on 14 vuotta.

LYL:n LINTULEHTIPAKETTI 1991
Tilaamalla lintulehtesi LYL:n lintulehtipaketin kautta, saat ne edullisimmin. Tilaa valitsemasi lehtipaketti
maksamalla tilaushintojen summa (vähltää, 150 mkl postisiirtoLomakkeeila tilille KO 2418s2-0
osoitteella LYL, PL 17, :18101 Heinola. Paketin kautta ei toimiteta oman osoitealueesi paikallisyhdistyksen
lehteä. Ohcssa lehtien pakettihinnat ja ennakkotiedot:

Yhd. Koko s/nioa Hinta Koko si n:oa Hinta

4. Keski-Suomen linrut KSLY

As 135/1
B5 48i 1

As r2ol4
As 128i4
E5 36h
Bs 48h
85 160/4
B5 60h
Ab 15oh
B5 48/1

Uutuuksia: LYL tekee osoitetarrat vähän enncn kunkin numeron ilmestymistä ja voimme ottaa osoitemuu'
ioksja vastaan kesken vuottakin! Pakctin hintaan sisältyy suomalaisten paikallislintulehtien bibliografia
1991, joka lähetetään vuosikerran valmistuttua.

Lehti

2. Corvus
3. Hippiåinen

5. Kokko
6. J,intukymi
7. Lintuviesti

PPLY
PSLY
SpLY

30 mk
9mk

20 mk
30 mk
10 mk
20 mk
40 mk
25 n1k
10 mk
15 mk

11. Päijät-Hämeen linnut PHLY A5 14111
12. Satakunnan linnut PLY A5 150/4
13. Siipipeili MkLY A5 96/2
1a. Siipirikko PKLY A5 't2814

15. Siivekäs PSLTY A5 u0/2
16. Sirri Xenus 85 56/1
:17. Sromenselän linnut SSLY A5 180/4
18. Tringa Tringa 85 160/4
19. Ukuli TLY 95 ),4114
20. Hirundo LUS AE 3212

28 mk
30 mk
25 mk
20 mk
20 mk
:15 mk
34 mk
34 mk
35 mk
30 mk

LJY
KyLY
1äLY

8. Lounais-Hämeclr linnutl HLH
9. Ornis Botnica (vuosik.l KPLY

ro. Ornis Karclica EI(LY



a.

Lintukevät lg8g
Varsinais-Suomessa

Se valmistui sittenl(inl Suuren työn ja tuskan
jäll<een syntyi uusi l<evätl(atsaus TLY:n 1äsen-
ten ilol<si. Laadinnassa on l<äytetty havainto-
materiaa lia enemmän l<uin l<oskaan ail<aisem-
min ja tietojen tarl(istamiseen on uhrattu val-
tava määrä ail<aa lihaa säästämättä ja laadusta
tinl(imättä.

,t., !r ,it t, !,i

Ha\ ainlojä saatiin kiitottä\'än l.l rn-
saastj. /\rliislar- jir llir\ airrlokorttojil
oli noin -1000 kpl llIilaisia lourah
lcita.,.ihkoja, rttrhrpat)eliListoia
t rl. lapprLsiir oli rlillir\ ir pirro. Jur
mon lorrrakkcci åj;lla -18.3. 11.{j.
.iLi\'al kai]'Lilss:i, sarroin klrin Painri-
trniahcLel, 1(LlLlsislol. llrrissalon,
N1i(ioistenlahden l.rsitt.inl, Rau\ o
liurlahrftrn, l, ris ka lanlahdcn, Riht
rrre j,r likirr lrr ur orrL,,ri.
\\rl]| lrl. lrj lFr;s lir r\.rs J,L!
kollan lrrkl<a Ki\xriii. Hal'aintoja
saatiilr I'hlcrxrsii l'li sadallir lirlu-
harr'åstajaLta, joten surrrkiitokset
LeillL:. I lsc havainlr)nsa lralailtla
rrciderr rrinislri kiillcliii.in kiriiLin-
hhennlksiii.

Alliunrorlcn ja kr:vliiin siilit:i \!isi
kLr,.ata llrrLrllii salasclla . nirurt
läini \ esisa(l(rlla. lotLellislir lallra
ci ollLrl lainkrarr ja kor:llkirr oli

Esa Laiuc jir Salrpo Krrntlu



Naurulokit toivat kevään maaliskuussa.
Skrattmås.

poikkeukscllisen lämmin. Pakka
sisia r:i ollrri tietoakaan. cdcs öisin.
Kesä uhkasi tulla jo huhtikuun
puolir,ä1issii. jolloin nruutaman
päivän ajan lämpöä oli +20 astet
ta.'Ioukokuussa piiiviilämpölilat
olivat liihes jokn päivä !li +.15 as

tetta pudoLen öisin noin +B astee
sccn. Tästä johtucn linluja all<oi
tulla todella aikaisin.

\.{uuttoaikacnnät]iksiä rikottiin
vannaan uscita cri Puolella Suo
mea. LJscilla lajeilla mlluttoaika \€
nyi hyvin pitkäksi, joten suuria ke-
rääntymiä ei juurikaarr lavatLLr ja

Iraiämuutto oli vaikea näårittää.
Yölaulajista ja -huutajista on rnai-
niitu yleersä vain cnsihavainto.
\äistä tulcc ljkuliiD oma katsaus
rnyöhemmin.

Vesilinnut
KÅÄKKlJRl Govio sldiult]
filsirnmäirel 27.i1. Rihtrlienli lN (HVl.
Rihtnierncrr yhteismäärä aialta
27 3. 25.5. 75 liniua. Jrrrrnon yhteis-
näärä 11..1. 31.5. 3a kaakkuria. \4uut
ha{ainnot 13.4. Suo Anerionj;jr\:i 6ad
p (J]-il. 16.s. Pai PtLirnnr,)lahti 2m {NlYl,
18.5. Kor Utö lrn (ll,J. 10.s. Ilus Letto
I nr (VMrl sekä \,iinrcilren s.6. Kor Pär
näs rrn [^S].

KlllKK^ G0r'j0.rr.tinr & t;ovio sp
tinsirnrnäinc Cavia nähtih 19.3. \'ålil
lä lurmo Aspö {JHel Irsiha\airLto kui-
kasLa 16..1. lurlnossa 2m. Parhaat lräi'
\'ät: 2,1.5. Uus \iekara 1l00rn []a!iair
iRVl. 2s.5. Iurmo 6.1,1kuikkaa, ltr l ris
kaLa 27srn (Jt,l. RihLnic i 30Um Ca\,i-
aa (lä, KKl.28.s. DrE Väiö,rssm Ca
\iaa lMYlja pards \iinciseksi 2!.5 Dra
V:iIö 1tiO2m Ga\,iaa (MYJ. \iiimeiset
(;ariat 10.6 20p/ Rihtnienli {lHel.

SILKKIUTKK U Podi.reps l-]iskrtus
SilkkiuikusLa tuli \'ain muutanlia ha
rajniola. Insinmiiirlen 2.4. Lrus Pilkä
lLroto lp (trC). luunon ensrmmåinen
9.+. lp. Suurin kerääntvnrä 9.5. TtLJ

friskalanlahti 8]p {JLl. \riimeincn
In urloha!';rintr) mantorc{rlta 23.5. Riht'
niemi ,lnl lK. Haapalal.

: I.{RI(ÄLINTtJ Podiccps g.iseigero
arsjmmäis€t 20.4. N..au'liunsö 2p
\ll'1. Seuraaval 22.1. Pern Saäreniär
r 1p llKNlsck:i lur ro 1ä. Suurm ker
nä 29..1. Jurmo 3sp, mrlllalta ei vli

. .r.dcn li,rrun ilmoitrksia.

]\4LJS']AK L]R(KT] T]IKKI;

13..1. Ruissalo AiaLlnLahti 2p (Rl,Jolirat
ensinlmäiseL. 21.4. Kns l,aupunen +p
(ÅSl. Jurnro. cnsimmäinen vasta 29.4.
1p. l(o\,in niukasti hrntli mllslakurkk -

id 0 äkl, ! li n.

N4ERIMETSO Pholnclocorori colbo
Ensinrnäisct 1ll ll Riht]liemi lN
(T.S.lnlanraal sckä :ts.:1. tN samnssn
pEikassa (llSantarnaa, \Jl\,fr, I. \'1äki-
Jaakkolal Rihhienleslä lö! l\'\,åt In\'ös
suurinrnal päiväsumll]at: 28.:1.,t3\
(JHel. 6 a. 11ln {lvl. LappålaincnJ. 9..r.
alN lTHel, 13.1.,12n) (T. SarLLnnaa, N4.

I-appalainenl. Ke\'ä:in \'Ltcjssumnra
Rihtl]iemesså ainakin 382 p/m i(silöä.
Muualta rulleita ha\'aintoja: 19.3. Kor
LIIö 2 (JHel 23.3. Kus Laupuncn 2 S\'V

lASl, 2a.3. Kus LaupLlro,, .r\'Y (ÄSl, 2..1

LIus l.ieshrolo Lju\.(E(l), ,1.'+. Par Lllar-
!,ik I (KK,AKl, sarnassa paikässa f.i.'1.
1 (KKl ja 15.a.3 (KK.lSJ..l3.4. Pij Yltöi
nen 1\E (lllbolä1, 1s.a. Par Vånö I {N4\:
KR, P Toolal 1u..1. P)h LjesluoLo 3ad

[JHe], 20.a. Nau ll\rnsö 3 (N4Yl, 22.,1.

Dra Kolasl<är-L (\fN1.22.'1. Kus LaupLr
nen 1(ASl. Par \fattholmslLadrn 3

(KKJ. P!h l,iesluoto 1 (EGl.30..+. Kus
Susilahii 1 (\'{Yl, 1.5. Kaa Sauhuluori
,l (l(Kl, 7.5. Paimionlahlj 8 (,,\Kl. 16.5.
Pajmionlahti 6 (\{Yl. 16.5. RaL,!'ola ll

{P\,'Hl, 28.5. Kor tJtö 1 (TLlsckä !iirrei-
nen 29.s. Dra \iånö I (\lYl. hrrmossa
ta[.ikiludc11 i:i]kccn lähes päiviltäin
I 15 yksilöä. lähinn;i paikalLisia.

Merimetsolla on tyyliä ja tumma puku
yllä. Storsl(arv.

Käytetyt lyhenteet
Kunnat: Dragsfjärd (Dral, Halikko
(Hall, Houiska {Houl. hiö (Inil, Kaa'
rinä fKaa), Kalanli fKall, Kemiij {Kernl,
Kiikala (Kiil, Korppoo {KorJ, K sta\,i
(Kusl, Laitila {Lail. Loimaa (Loil, Nfic
toinen [N4ieJ, N{ynänräki IN,lyn],
Naantall {Naal, Nauvo {Naul, Paimio
[Pai), Parainen {|ar]. Perniö (PcrnJ,
Piikkiö {Piil. Pyhäranta (P!'hl. Pöyt!'ä

[]röyl. Itaisio [RaiJ, Rymäriy]ä (Ryml,
Salo (Sal). Särkisalo (Särl, Taivassalo
[Tai], Turku {littl, thslkattprtnki
[Uus], Vahto {Vahl, Vchmaa {Vehl. Väs-
tanljärd (väs) ja Ylän€ (Yl:il.

Havainnoti jur'=nuo|i, subad=esiai-
kuincn, ad=\anha, 1 kv ensin,m. ka
lnnterinrndell;r:n ol-"i'å. 2kv-ioisollä
kalcntcrivuodellaär jne. .r I -pari.
!r1. 1o-l I =yksi koiras ja vksl naaras,
jp= juliap kuinen, kp=kcsäpukuinen,
lp=tah'iprkrrinen, ä=äårielevä [ei
nähty nähtl ääntelevä=:ll, A=laLllava
{ei !,älttåIllättä nähtyl, r'= rengastcitu
tai pl,Jdyslcrt!, N=pohloiseen.
SW=lounaaseen ire, m:nruttava.
]]=paikallnlen. a=paNi (as=\,iiden
parvi, aa=viisi parveal.

Havainnoitsijat: Ähola \larkus (\1Ä1.
Alho Pckha (PÄ1, rlrännkärr Daniel
(Dts1. Srikäinen ]yrki (JHl, Gusiafsson
Esko (EGl, Hakala louko (JHl. Heino'
nen Raimo (NHl, H-.lstola iåri (lHel.
Hemmilä N4ika (N4Hl, lauhlainen Jus
si tlll, Iårvin,"n IIa na (Hjl, KancNa
Olli [OK], Kårhrunäki juhani {JKl, Ki
\:clä lukka (TKil, Kunttu Sampo (SKJ.

Kuusela -\rj (^Kl, Kuusisto Kirnmo
{l(](J. Kårkläiicn Erno (EKJ, Lahe Esa

{ELl, J-anre Jarnro (ll,l, Laine Rauno
(RLJ, Lampolalrti lanne (Jl-P), Lhdroos
Rami {RLil, Lineri Tapio {TLl. Lon'a
ranta Pekka fPLl. Nlullala Vesa (VMl.
Nlustakalhr Pekkä {Pi\'{1, Muurinen
V-"sa [VMr), Nordströn1 Mikae] {N{Nl.
Nurni I kka K. ilKNl, Pekkala Sep-
po (SPl. Pihå lrhara [JP], Piironen
Matli (ivlPl, Rahio Kallc {KRl, Saar-
Dio larmo {lsl, Satola Niklas (NSl, Srr'
hoa-.n \,likko (\,1S1, Suoranta Asko
(ÅSl, Sä11"11å Seppo (SSl, lhmmin-'n
Mikko [MT], Tarponcn Esko (ETl, Vi-
bånto Irentti [P\IHJ, Virrankoski Pent-
ti (PV), \rirlarcn Hannu (HVl, Virta-
nen Raimo (lt\rl, vänskä Veijo (wl ja

Yljtalo Mikko {N4Yl.



KAULUSHÄIK-4.RÄ tsotourus stejioris
Ensimmäinen :12..1. Kem Strömnla 1,

scuraava 15.4. Jurnro-1. Sär Makarlan
järvellä kuuLLiin 26.a. (PLl ja Sär Häs
lössä 31.5. (PLl. Paimiorlahdella 7.s. 1

ääntelevä (PL, R. Vikmanl. Reviiri Tai
Kolkanaukolla 30.'1. alkaen (ÄK ym.l.

HARMAÄlI^iKARA Ardeo cinereo
Kaikki havainnot: 22.3. Tur Rauvola:lp
(lllll,8.4. KrLusistonlallti lm (A.O.T U.)
tila, Niko Aaltolal, 13.a. Par Granvik
(KKl, 14.4. Rihtnicmi 1{K. Haapalal,
17.,1. lurmo 1. 17.a. Paimionlahii 1

(llle), 22.a. Paimionlahri lm (\S, V
Kirstilä1,28.4. Paimionlahti I (1. Kirjo-
nen), 30.4. Jrrmo lm, 1.5. Tur Friska
lanlahti 1m iMS, R1-i), 7.5. Kuusiston
lahti 2 (S. Leveclahtil, 12.5. Jurno 2,

13.5. Dra Hammärsboda 1m (PL ym.),
13-5. Ruissalo 2 {4. Keskinen)ja viimei-
nen muuLtava :16.5. Tur lriskala I {R.
Meisäranla).

IOUTSEN Cygnus cysnus
!,1.3. Paimjonlahti 2p (JLl oli!at ensinr-
mäisct. Seuraa\.a 10.3. ltuissalo lp (PAl.

Suurimpia määriä 220p Kii Omellaiär
vi, iosta uscita vli 150 \'ksi1ön päi!'iä
(OKl ia Suo Arerioiärvi 103p UEl.
Muuttavia joutseniä havaittjin ],hteensä
n. 1.10 vksilöä. Viimeinen 2'1.4. IurJno
1m.

MnRIHANHI ,{nser onser
Ensimmäinen 13.3. Rihlniemi 1N {T.
Santamaal. Suurimmat määrät aika
\,aaiinattomiar 8.4. Lemu 16p (JLII, \,1Ic'
roistenlahri 8pam [RH] ja Rihtnicmi
12m (K. Haapalå1. l\4uuttavista ks. iau-
lukko L

M!l lSÄHANHI Anser fo boJis

Aikaisin 16.3. Pem Saareniärvi tlKN).
Muuttavia etsähanhianähtiirlähcs
täysin lhtä paljon kuin vuonra 1988.
Paräs nuuttoaika 21. 25.'1. 22.'1. Uus
Liesluoto 20gm {EGl. Samana päivänä
Lai Otajärvi 93m {VMrl. Ilus Kankaro
46m {RHl. Rihtniemi 750m (ll Santa-
rnaa, P Tanner'1. Viimeiset io huhtikurn
puolella; 30.,1. Kus Laupunen 2m (ASl
ja Rihtnierri 20NE (VMrl. Kalso tauluk-
ko 1.

K\NADANIIÄNHl Branto conodersis
Erittäin runsaasti havaintoja 10.3. al-
kaen 1ex Ilalikonlahti lRLl. Suurin ke-

rääntvrI1ä 2.4. Pern Saarcnjärvi lgOp
(M.,\1.

\AI-KOPUSKIHANHI Brortio lcucopsis
Ensimmäiscl lurmossa 8.,1. 5p. Jurmos_
sa havaintoja useilta päjviltä. iurmon
suurimmat måäråt 29.,1. 5gp sekä 16.5.

50m. Havainnoi nruualta: 1.1..1. alkaen

21

Ruissaio 1 2p [EG, ]. Lchtincn, SKl.
15.5. Kus laupunen am (ÄS) ja 10.6.
Rihtnicmi 1N (JHel.

SBP!ll,HANHI Brdnt.r berriclo
JLnmossa ajalta 11. 31.s. yhteensä 1595
rnuuttavaa. Paras päi\ä 25.5. 1025m.
Muualta tr leet harainnoti :1.5. Pai Pai
nionselkä n.20 (MPl. 2.1.5. Pairnionlah-
ti 6sm (P ) ja 80n (MY)ja sallana !:ii
värä åäntä Pii'lbivonlinna (MPl, 25.J.
Rihtniemi 16+25m (KK. P41,26... Nau
Stenskär 22NE lMYl, 27.5. Rihrnjemi
:15m,28.5. D.a Vänö 70m (MY1,29.s.
DraVänö 5a 580m (MY)ja samana päi-
värå Painionlahdella 1p (PA). .1.6. Pai-
n]ionlahti 50NNE lMYl,8.6. Sal Nleri
niitly 70m (OKlja viineiset 2m Paimi
onlahdella 12.6. (\,fYl.

RTSTISORS-A ?rdorno l.rdorno
Flnsimmäinen 18.3. JLrrno 1p. Jurmos
sa mvös keväåo suuriD keräänt)mä
2 3.5. 17p.Itihlnicmcssä 20.3.-1'1.5. ha'
rraintoja vhteensä 4ti yksilöstä. joista
osa samoja, paras päj\,ä g.a. sm (HVl.
Ha\,ainnot muualta kuin Jurnlosla ja
Rihnriemestä: 22.3. Halikonlåhti 1N

{lHel, 11.4. Rauvola 1(ÄKl, 14.4. Par
Lemlax 1o [SK], 18.a. Mictoisienlahti
'I {PVFII, sanrassa paikassa 20.4. 3 (KK),
20.4. NaLl Lökholm c Q (NfYl, 22..1.

Nau Koppårholin .t I (KR), Par Matt
holmslladan 1('ll Santamaal, I]us Lo-
kalahti :13 (P Tuomolal, Uus Laut|esi
1d lRHl, Uus Li.sluoto 1 (EGl, tltö
cr I [tHe], 2a. 25..1. Par N4atthcilms
fladan 1cr [KK, AS], 27.4. Iri Kolko 1

(El),28.a. Uus Vekara 3p (RHl,6.5. Kor
Utö 3 [SS], 11.5. Paimionlahli o Q

0Hel, Halikonlahtl 1a 0Hel, 16.5. Kem
Sjölax 2D (PLl, 2tj.5. Nau Lökholrn cr ?
{MYl, 27.s. Dra Vänö 19 (MY), Nau
'l'runsö . e [rM], Uus Vekara 1 [RH],
28.5. Dra Vänö 1 o2 a {VYl, fhrs San-
takari cr Q (RH)ja 2s.5. Dra Vänö 19
(NIYl.

HÄAPAN,,\ Anos pcnclopr:
Ke\'ään ensimmäiset haapanal muulti-
l'at t]tössä 19.3.4nl [IHc). Mantereen
ensimmäisel 22.3. Tur llau!'ola 2ct2I
(DBl. Suurh kerää iynrä N,lietoisien-
låhdella 13.1. 300p (PÄ1.

JOUHISCIItSA Ands oculo
r9.3. [ahde]la taholla: Pern Saarcniär
!'ellä 1p koiras [JKN] sekå Sal Halikon
lahti 1p koiras (OKl. Laii yleislyi jo maa-
liskuun lopulla, muita mitään suurlå
keräänt)'miä ei todcllu. Paras 15.4. \lie-
toistenlahli 35p (jHcl. Viirneiset 18 5.

Rihtniemessä am [KK, ÄS].

TAVI Änoi_ crecco
Vårsin ajoissa saåpui tavikin, ensim-
n,äinen jo 1,1.3. Pannionlahti 1p (lIIel.

Jurmon ensimmäiocn 19.3. Tavistakaan
ei kovin suuria parvia todettu. Kaikki
ylj sadan linnun kertymät: :12.,1. Hali
konlahti -lg2p (JHel, 15.4. Mictojsten-
lahri 1{,r5p 0Hclja sanlana päi!,änä läi
Rantaia 180p (lHel.

SlNISORSA Anos pll:liyrlynchos
Suurinlpja kerääntymiä 2:1.3. Pcrn Saa-
renjärvi 280p (JKNlsckä 3..i. Kii Orne'
najärvi 250p IE].

J ll]]N,AT.,ryl AD0s q erquedulo
Heinätaveja nähtiin ihan mukavasti.
llnsimmäisol. jo 7..t. Paimionlahli 1p
koiras sekä 8..1.'l\rr Friskala 2.l2q (SK
yn1.J. Suurimpia määrjä 12.a. Hatikon-
lahti 3(I3I (IFIel, 16.4. Rihrniemi 12m

[HV], 24.4. Pern Saarenjärvi scr4g
(IKN) ia 6.s. Mictoistenlähli 10p [NIY].

LÄPÄSORSA -4nos clypeoto
Aino.staån n 10 havaintoa ilmoitettiin.

Ja <so/Pentad T5

z

16

Alku
Loppu

12.3.
1 6.3.

15

4
2

11.3. 22.3.
21.3. 26.3.

Ans/Bra
GrLr gru

14
24

3

20
29

2
5

56



.- -å
x..{

f:.: --

-Cnsinlmäiset 3.'1. Ilalikonlahti c'?
SSl. hlrflrc,n cnshmäincn 8.'1. 2p. Suu-

i inlpia kcläöntymiä: 2,1.,1. Pannionlahti
L8p I II-1, 27.4. HalikoriahLi 35p (Jl'l) se-

i:i 13.s. Pern Saareniärli 1aP

PUN^SalrKA Ayliyo lilrind
lnsirrmäinen 15.3. lirr Satanla 1p koi
ras {PA). MaaliskuLrn loppupuoLelta
.rscita havajntoja. Sulrrinlrnal par!'ci
2..1. tlus PiLkäluoto 240p (FlGl iå l:l.a
Kii Omennlär\'i 260p. Jurmosta leksi
ha\,aint0a, 10'1 2p ja 6.5. 1ul.

Tl-rKK^SOTKÄ .\'lhl'o liliguld
1o 2'1.2. Itihhliencsså 2',, (Iä1. Seuraa
ral 13.3. Rihtniemessä I koiras N (T.

SanLanlaal. jonka jlilkeen yleistyi iol<a
pllolelLa. Suurin keräänlymä 22.4. lJLrs

I-aut\'esi peräti 1550p [ttH]. Seuraar,aksi
surrrin 24.1. Dra (lenböle 300t) (Nf\).
Ju rossd crsimnläisct :Lll.il.'l r'+p.

LA PASO IKA rvlhyo rnorilo
Ensiha\,ainto 2 8.3. \'eh \ichmassalmi
1.r IlHel. Seuraavtl 1.,1. ltihtnjerri 2m

{HV). Ko!'in suuria pär\ iä ci nähl!'. lll4.
l'4 icto islenlahti 30p {I1\}''nl. Viin1eiset
6c kierteli\'äL 27.5. Uiöss:i {'lLlja 29 5.

H^AllK^ Silmoierio mollissirr'l
ftrsimnräisel ls 2 NäLr Lönlihämn lp
koiras {VVlia 2,}.2. Itihtni(]mi I koiras
N {PA). Suurjmnråt rnä:irät 27.iJ Nau
Stcnskär-Haraskår 1500 IVV) ja Rjht
rucnri 20(l0n1 {T. VListoln }'m). 2ll.ll.
ltihinicmi 1368m Ullol.

]\lt I ail.r.e,rla ht€mdlis
28.2. N.Lu Haraskiirs 10p [\]V). S!Lrrim

Alleja keväisessä saaristossa. Allf åglar
i skärgården på våren

mal mä;i.ät 2{)..r. Nau Prost!ik Lök
holor lllll0{lp (NfYl, 23..1. Nau'lnLnsil
Prosivik 0700p (MY) ja 2.s. \rL,
Klobbskijrs 3.00p (VVl.

\,lUSTI\LlNTlJ .Vclon jttur ni!ro
Ensirnmäinen 27.3. Rihtniemi 1m S

(H\rl Seuraa!at !l'1 Kor Nillil 10xr

lluNl. Suurnnmdl rnäärät Jurnosta
25.'1..100]n. I Iai'äintoja niukasli. \rii
nrcisirn!j:i jlrnoituksia 2 5.5. ltihtnicmi
3p (KKl

Taulukko 1. Muuttavana havaittujen hanhien ja kurkien summat keväällä 1989
Varsinais Suomessa standardipentadeittain.
Tabell 1. Summorna fair flyttande gäss och tranor på våren '1989 i Egentliga Fin

land qivet i standardpentader.

19 )a 21 22 23 24 25 26 30

a1.4. 06.4. 11 4. 16.4.
0s.4. 10.4 T 5.4. 20 4.

21.4
25.4

T6
2A

26.4.
304

01.5. 06. s I1
0s s. 10.5. T5

2

11

21 5. 26.5
?5.5. 30 5

TT90 1311
14 10

3
l

2
31

62

38

4
12
30
4l

29
11

11

29
30
2A

71
52
50

2AA4

1341
I

262
57

139
250

11

1568
215
311

2419
3015

50 138 29tl lB14 261 1218 1321 80 54



I'1l,KK,\SI l l'l,\li,l.rrillrr iir!rxr
Iirsi.rrr;iilifl1 Rihlrlirnlrssli 1:.3. 1S

l\'\1 . I Srnlnnraa \rrl. scr |i[i l!'
rrl)ssa lil.3. SLrurLrr)piir rr:;:jri:i: lil.5
luflno 2(lltrJllfr.2;.5 Ilj0t) P|rrs lrr-
ruron ulkotruoLir{rr l: :. liihini.nr.'r.;i
l(l-nr. jok. oliiin \ linr(iincn rrrrltoil-

I !,LKK,i Jl,,.i)l:,|.,1', .rllln,rulo
tt)irta\rllinon lalri säi y:Lr rr,uuL l{rllikili
tii:imli:LrL rrrI s.Lniin hoko iiLl\1t(:ri. i.rt
t;isrli \: ir sLrrrimnr,rl kr)r:l:iu1\ nr:i1:
21.3 Llr| Crnbailc ijll(ll] i\1N1. !1.1. \lie
toist.nlaIii 2{l(llr llHel iä 12.+. IiLrs
T.r1]t\rsi ;50 p (lti L

L I\'fll O,\|ilLrs oiirrll!'j
l(r-\liiin cnri.rriinen jo +.3. (ad KlrLr
srstonlälLii r.r. llHl. Irrrrhn:la ln11ärlå
2.]..1. KiL Siölr\ l2t) ININI s{ti:l Dr,
(]errl)ill,, lzt (\'1\1. å r liL,s li;il,i 2(ltr
(Jlle) ji !r.+. Prr lll1l l5r) ii\l\ l. \'iin,i,;
r{xr io l.a. |rirlrionLrliti 2p n.:r'asi. il.
(iri,,'i.nl.

'l l IK]\r\liLlS i( IIl.( l ,\l.rlr!r s.rrnlor
IIa\r r roiI nirl1lalLd kuirL lLrLtlx,sirr rl!
iilrr 'l;is:rä krikij: l3:l lini:srj(J ltj
lSlil. ltihlui.rrfstri iLjirLl,r 2011. li1.-
_\ rirx,nsii-]3; nr. I L l. N"rrr lrärLrii .rr lp
lallas 1-\Sl j1 11i..1. LllrLl.ri!njnlrhli l(ltr

i1r\'l l"rmo!r ll.rås rn:i;ir'ä lr
2llilpl-0ii

lSi)XOSK lll.(l tr1rt3LIs u iillrir:t't
Tiisi:1lL11 \'rln nrLrLr rnrir hrlllirtoil
l']arh,rinriir:rl: 2 +. l',rir.ionLLhli :5llm
Slil. !1.1. \Jlclo:s1()nlahli :j!)0t) iJIlrl ja

l+ + l,iLi'jri,,nlrhli 2 rlllr IST{l

Petomuutto

Nl r,lllll,riiSI I 11 ll(li,\ l).rnir rrI jr,)J us
Ensi,r,r,äinrin ll0.l. lurLrror!r 1N. S,iL,

räa\'ti l0 r. li,r l'riskr]llrl.lrli,p l\lSl
jr lil;. lrrrnro 1\ r\ irlliL ilO.+. 10.{i.

\hl. l l Linhra. \'iiLr.iriIn nlr rthlr L{).(j.

HoL, ll:lrö r\ll iNl\. li. NorlrlLijIr.
s t,l

\lllltllio l liA HrlilJ-"1r! ,Ithi.il1,l
Ha\airLLl] r t)eriiLilll rlisiliisLlil(lsr \ ar
:Irrankir !'oslLoc samotr li,r rri.r. l(ai,r
kia c lil;lrtnrLrll{)rn \ Lroli!i \ai lrilt,llr.
nrLrlln Irlrhrf L p:i:ill:i: Finsilllmljir)erL
I1.2. Lr(l nr RihlriuJrill'.\1. StxrrLal.]l
l. l \af Bp,glr;rnrn l,r(l (\i\il jä 1.i1. lloLl
li;rsb.rsrt 2 LKltl. \li\ojrl1!isesli tr.,rs
|:lirai 1il.il. irllojn K1ls LaLrpLrl1urL klo
l(l.lil I i!rrsLrbril [N[. kir) ll.l8 l.ri
N\\: klr) ll.i)0 2iid N\\j klo 15.,+0 lr.i
N\\ k]l) la.!a I jLr\i!Lrl'r(l N\\i Ll.r l(i.(10

lNUj !{lo lti L2 l\\\' "ri'ä klo l{i2il I

SFlil. KrikLj i,r,r lrarainttoi l.fSl.

Yiej;i lnu1]lanrid: :.1 il. ll(rLr liaslr{r9.1
Li,Lr zsrbfl lKIll 20.|i IIoLr Tl,,rs
b.r:l:r(t + I lliltl lrr lopLrlisl \ii Lclsrt

-r.i Krs Tarr1r,r,.n 2ar1 .riri l,\S jr
Ihri Sr-riäLu: liLri iltlll. iolla siirlll\,rl
,) lr j. 1,1,s \ j;i.

ItlJSIi(lSl t)l Ir\l tKI(:\
(,, r Lir r,! u ! rr r)! Lr!

lil \ls Lai! r:irliin, io:sli l1l nrrlrTt.tni
,ro!!n. I l,,,ri,,rnLliis.l ntt illii piLilialh:
12.+ Friskala 2.r 1.. ]]l (11,. K. l(:rrhrl.
KLrL,!i!trrlrl,lj 1:iN ll\l\'). Prr \lrrt
2i: jr | (\l)'l ia Parrinen l.rnr LII\'1.
SLrur I nLrLrilo -lii.+ |,rrall.lrlrih.l:rm
1-\r(, KJ( JSl.

STNISI rOHr\ilKKA (1. .1(r.rt
Ir!i]rLriiisrl 1.+ Dra Kåsrlils I 'jS (r\l(.
KK), lrrinr:onlahti l.rN l\1Nl lLr l\LLs

l,lrutJuncn lr\ 1,\Sl. Ki\:i;iir \L "is
nil:jrilksi kort\i 3.1 \lrilij:i. Pnr,rs |ä
\ii-)l i Lrrrs I l(,slLr) r)1.? N lFi(ll. \'ii-
moiner l5;. ItaLr!ola 1 lLrli Nr!1.'i ir lii
tJ l\l S!!,,,1. Il \\'j. l,r1 Lrl

\r.\ltPt rS TJ,\1. T( T( \ /\r.ij)ii,ri i) isri\
Irsinrllilf.n 20 2. NirLr Kiil(lirllii l\il

(\ \ I Plr;rs l,;iir:i 1il. l. |rr (lLarrlil' llTrrr
lKKl Ii.\;i:ln \hlr:isnra:ir;j r. l:lll ll. Iri
1llt.l lll.5.I

K.\\r\l I.U J K(.\ r\ s.rlrijs
Tfsinnr:iisoi la.3 i'j;rirrionlalrii llrl
[]ili. r\K) ia lldurold 2rrr (P\'11 \rrl.
\JL,L, r.l.nn(r!!r oL,\;., li,rl,,jtr.;jhtiin
25 \ lsililli IrLsxnrrraiiscn lr"iilisr hr\ art-
lli,r \ai,r \Ls k,Jl,..r linnlrn t);ii!;i: 1.1.

l,lrnrionlrrhli ir|l1 tSK. T Nlkkan{rrr, T.

Krlntiu).

IIIIRIII.\tJKIi.\ ih,li!r l,i,iirir
IIiirihrLrkkojr naItl ,r iili) \lisilö;i
ii.3 l!.5. Insinrni:llnrn (i.li. (na KLllr
;jstorrj:Llrtj lrr l(Kl. Serrraä\'al l5.il. io
,L.l dssai rrdikassi,. l',i lii ncliall] \'kslLön

triij\i:i. \'iimcilren liillrttdl 19.5. TLI
Fri!lttrltrs!r iJLl.

i'jl IiKr\Nr\ !. lrltr)r)ris
1hl.ismij:irä 15.3 1'1.5 ilri{l fi(.L!nrrL
Llnsir1 nlriinr s:ir '': il (a;r lta1l\1)lr
lrn (NSl. ILnl)irrr.,li',s i p.lrtrs pili\ii
lil..l Irar (lrirmik l:rlnr {KKl ir koko
Tl,1'i1 dLllrrll:r l.rs](cttliJ, sin,,r',.r piii\;i
fil \ht 23!lrr. \'ijrrrc srt lii.a il| l,iis-
i hnldhri 2rn iJI-).



VAAKOTKA Aquilo chrysoeios
Kaikki havainnol: 15.3. Paimionlahti
ljuv N (AK, KK), 18.3. 1 3-4k\.NE Kus
Laupunen {AS). 24.3. Par Granvik ljuv
m {AK, l]l ja Pern I-aukka r zkv (fKNl.
27.3. Kaa Sauhuvuori ljuv NW (!Bl,
1.4. Uus Lartvesi ljuv (RH, P Tuomo
]al, 3.4. Pern Kestrlkki 1 3k\.lJKNl. 22.a.
Pyh Rihtniemi 1m (T. Sanlamaal ia
25.4. Pai Paimionlahti 1{w Velmala

vml.

KALASÄÄSKI Pdndion holioetus
Havaintoia 54 vksiiöstä. Ensimmäinen
1.4. Uus Lautvesi 1p (RHl. Seuraava 6.4.

Rauvola 1m (J- Salonenl. 12.4. jälkeen

!leistyi nopcasti. Paras päivä 13.a., jol-
loin Par Granvik 5m (KKl ja koko TLYn
alueella:10m.

TUIILIHAUKKA Folco tinnunculus
Ensimmäinen 18.3. Palmionlahti 1m W
DB, KR, MYl. Kertaakaan ei nähly

"nempää 
kuin kaksi lintua kerralla. Yh

:eismäärä 52. loista viimeinen 20.5. Tur
: rjskala 1 pohjoista kohti ponnistele-
.a lintu [SK, liK].

AMPUHAUKKA ll columborius
Vaivaiset 15 havaintoa. Ensimmäinen
12.3. Veh Uhlu 1 (PÄ1. Yhtä enempää
ei kerralla nähty. Viimejnen 1!i.5. lur
Friskala 1m N (MSl.

NUOLIHAUKKA E subbufeo
Ylrteismäärä 31 yksilöä, joista 23 muul
tavaa. Ensimmåinen 26.4. Paimionlahli
1m N (MYl. Seuraaval olivalkio io ke-
vään parasta aniia: 27.,1. lur !'riskala
3NE (SKJ ja Rihlniemi 2m (VMr, A.
Forsten, T. Nummjnen yml. Muut yli
yhden linnun havainnot: 3.s. Paimion-
lahti 2m (MY). 13.5. Pern Saarenjärvi
2p (JKNIja 1s.s. Jurmo 2m. Viimeinen
muuttaja 1.6. I'ur Ruissalo lad m lSK,
T. Kunttul.

Kana- ja kurkilinnut

KURKI Crus glus
Yhteensä 3015 muutlavaa, joista 2560
havaittiin 11. 15.4. (kts. taulukko 11. Lu-
ku saaltaa sisältää jonkin verran pääl-
lekkäjsyyksiä. Esim. samat linnuL on
voitu havaita sekä Rauvolasta että Fris
kalasta. S€uraavaksi paras aika oli
21.-25..1. 138m. Murten kurkia muut-
ti tasaisen harvaan tahtiin koko kevään
ajan. Ensimmåinen 12.3. Otajärvi 1p

[VMr). Paras påivä 13.4., jolloin 12 eri
paikassa vhteensä :1,100m. Viim-.iset
muuttavat nähtiin 30.5. Dra Ölmos 2N
(MY],

PELTOPYY Perdix perdix
6.3. Loi Mannlstenkangas :17 {K. Salol,
1.4. Vah lärvjjoki 1ä (MY ym.l, 24.5. Pöy
Kotikylä 1c' {MS).

METSO Teiroo urogollus
27.3. Dra Olmos 1o IMN ym], 8.4. Kor
Jurmo 1o (MN, V Kirstilä, NS, R. Mä-
kil,22.4. 1,Q Uus Pyhämaa (P Tuomo-
lal, 29.4. Kii Parvinmäki 3I UE) ja Mj,n
Valtatie I 19 (TLl.

RIEKKO Logopus logopus
Ei havaintoja.

LUHTAKANÄ Roilus oquoticus
Ensimmäinen 3.5. Par Makeavesiallas
ääntelyä (AKl.

LUHTAHUITTI Porzona porzono
Ensimmäiset 13.5. Lai Otajärvi A (EGl
ja Halikonlahti Ä (PVHI.

RUISRÄÄKKÄ Crcx crex
Ensimmäinen 18.5. Dra Vänö 1Ä lSSl,
tossd myös 28 s. t.(MYl. 2a.s. Par Sun
nanbergsviken 1A I Pl.

LIEIUKANA Gollinulo chloropus
Ensimmäinen 9.4. Tur lriskalanlahti 1

(SK. H. Friman. P Valtonenl.

NOKIKANA Fulico otrd
Ensimmäinen 25.3. Kus Laupunen 1p
(ASl. Suurin kerääntymä 2.,1. Urs Pit
käluoto 120p (EG).

Kahlaajalinnut

MERIIlARAKKA
Hoemoiopus osirolegus
Ensimmäincn 18.3. Turmo 1p. Mante-
reen ensimmäinenkin ehti jo maalis-
kuun puolella: 27.3. Rihtniemi 1N {HVl.
Suurimmat määråti 15.4. Jurmo 101p.
mantereen påras 29.4. Rihtniemi n.
.10m (T. Laine, A. Lainel.

PIKKUTYLLI Chorodrius dubius
Ensimmäinen 16.4. lur Ruissal.Jn kar-
tano 1p [SKl. Suurin kerääntvmä 21.4.
Rauvolassa 6p [EK, I. Ranta].

'IYl,l,l C. iioticulo
Ensimmäinen 12.3. Paimionlahdella lp
{MN, NS, R. Måkil. SeLrraava 19.3. Utö
1(JHe). Jurmon aikaisin 25.3. 1p. Paras
muutto Paimionlahdella 1.4. n. 50m
[MN, NS, R. MåKjJ.

KAPUSTARINTA Pluvidlis opricorio
Enslmmälset kahdella taholla: 18.3. Pai-
mionlahti 1m (DB) ja Tur Ruissalo 1p
(ELl. Seuraava 25.3. Jurmo l lintu. Pää-
muuttoa kuvannee 26.4. Pai Puhdisia-
mo 275p {MYl ja 28.,1. Halikonlahti
130p 0Ll. Viimeinen 21.5. Ä\'ik 1 [4.
Hurmel.

TUNDRAKURMITSÄ P squolorolo
Ensihavainto,l.5. Sal Hämmäinen 1

(SSl. Suurin määrä 28.5. Dra Vänö
1150m [ja 800m isoa kahlaajaa. MY].
Jurmossa viim€iset 7m 10,6,

TÖYHTÖHYYPPÄ Vonellus vonellus
Ensimmäinen 7.3. Par Mustfinn 4m
(KK) ja Pyh 2aS {VMrl. Yleistyi maalis
kuun puolivälissä. Suurimmal määrät
18.3. Paimionlahti 290m (KR) ja såmas
ta paikasta 1.4. 271m (SKl.

ISOSIRRI Colidris conutus
Kolmc havaintoa: 20.5. Jurmo 2o1 9,
31.5. lurmo 189m sekä 4.ij. Pyh Saaris'
to 12m (HV).

PULMUSSIRRI C. olbo
Jurmo 31.5.2p.

PIKKUSIRRI C. minuto
turmossa 23.5. 3p ja 24.s.2p. Pai Puh-
distamolla 8.6. 1p (lHcl.

1



i,APINSIRRI C. iernminckii
F;nsimmäiset kahdessa paikassa, .13. 

s.

Pai Puhdistamo 12p ilLIel ja Tur Ävik
8p {JKi vnll. Pä:inuultoa: 20.5. Pai Puh
distamo 3,1p {\4Yl ja 23.s. a2p (MYl.
Vii rcisct jo 2s.5. Tur Ävlk 3p [R N4ä

kil ja Lai l.topajärvj llp (VMrl.

l(UOVISIRRI C. ferluein-"o
Ainoat 25.s. Utö 1jp p {TLl jä 28.s. Urö
2 (rr.l.

MERISIRRI C. mnrifnno
Vain Jurmossa, mutta siiäkin mukavam'
pia summia: 5.3. 1p (hetken, lHel,8.a.
55p, 9.4. 80p. 11.4. -1, -l-1.5. 12p, 15.5. -14p,

'16.5. -1, 17.5. 3, 18.5. 2p ja 19.5. l sirri.

SUOSIRRI C. olph(l
'Iodella kateissa. Ensimmäjnen Jrumos-
sa 9.!1. 2p. lurmossa myös suurin mää-
rä 31.5. 185n. \4ant-.rcen ensimmäinen
S.5. Rihtnicmcssä-lm (PA. H. Friman,
H. Klenolal.

JÄNKi\S]RR]ÄINEN
Limicolo lolcinelirrs
Kaikki ha\,ainnot: 22.s. Raisionlahli 2p
(RHl, 2a.5. Tur 

^vik 
3p (SK), 28.s. Å\.ik

1p (R. N{äkil. Viimcircn 1.0. Halikon
lahti 1p 0rll.

SUOKUI(l(O Philomochur pugnox
Kåksi huhtikuista havaintoar 26.,1. Kaa
RauvolanlahU 2p [SK] ja 29.4. Raj llaj
sionlahti 3p. Suurinmat määrät Pajmj-
onlahtlellar 1a.s. Bop (P Toolal, 18.5.
130p lMYl ja 23.s. .100p 

lN4Y).

]ÄNKÄKURPPA
L-r'rnnocryples fij i.n us
Kaikki havainnot: 9.'1. Å\'ik 1p (monctl.
Jllrmo 1, 10.4. Ä\'ik 1 0Kil, 12.a. Ä\,ik 1

(lKil, 16.4. Kaa Kuusistonlahti 1{EC).
17.?i. Jurmo 1,20.4. lurmo 1,22.a. Åvik
1(1. Uotilal,25.4. Paimionlahti 2 (\'V.

Velmalal ja Tur Friskalanlahti 2 (lll,
2ri.4. Jurmo 1,2S.4. Jurmo 3,30.4. Irr
rno 1,6.5. Raulola 1(V Kirstilä].

MUSTAPYRSTÖI(UlITI L].nosa ]ilnoso
'lbdella runsas esiintyminen. 15.4. Tur
Friskala 3om p m (SI(.lili, l'. Krnttu
vm1,22.4. Uus Pyhämaa Licsluoto 2E
(BG, O. Kivivuoril,27.4. Uus Vekara
1S\\ (RV H. Päivärinlal, 1.5. Paimion
låhti rp tT Kirionelrl, lJ.5 llrr Frisk.
lå 1c'ptMSl, r3.-r7.r. lLr1 fuit rpgLr
ynll, 14.5. Paimionlahti 1{P Toolal, Tur
Ruissalo 1 (1. Normaja), 17.5. Jurmo 1

ja Sal Halikonlåhti 1p [NS]. 18.5. Pai
firof rånfl rp seKa z1D sirrnillsd pirrrds
sa I (P Trlolal.

PUNAKUIRI I-. lopponi.id
Ensinnnäinen 22..1. Rihtniemessä'1m
{ ll Santamaa vml. lurmcJn ensimnäi

2n

nen 6.5.-lp. Suurjminal määräl ovat
\'aatirnattomia: -11.5. Rihtniemi l37m
{AS. \rNIrl, 6.s. Dra Hägland 20m. 12.s.
Dra Häglanrl l6p ja i11.5. Jurmo 210m.

PIK(UKUO\rl NurneniLrs phoeopus
Jurmossa 27.4. 3m. Pikkukuovitkin oli
vat kadoksissa, parhaita: 28..{. i'Ialikon-
lahti aOm (ll-1, rr.5. Utö 31m ja :11.5. Riht.
niemi irom (lHel.

ISOKUOVI N. orquotd
Ensihavanrto 27.3. Raisio 1N (RHl. Seu
raa!,a 8.a. lurnlo 1. Päämuuttoa 22.'1.
Låi Olajärvi 180m (VN4rl, Uus Lieshroto
1a1m [EG), Rihtniemi 4sOm (T. Santa-
lllaa, P Tannerl ja 28.4. Sal Halil((lnlahti
180m ULl.

'LAIVAANVUOHI Collinogo golljnngo
Ensimmäiser 26.3. Julmo 1 jä l\4ietois-
tcnlahii lm (MYl. Päämuuttoa -10..1. Iur
l' skalanlahri 2sp itic, Il.l ja i2.a. Kaa
Kuusistonlahti aOp {S. Leveelahti, J.l.
Nurnlil.

LEHTOKURPPA Scolop0x ruslicold
1s.3. iurmossa I ja 20.3. Pyb Otajärvi
1(VMr). Sen jälkeen yleistj,j nopeast;,
maaliskuun lopussa jo useassa paj

\f LISIA\TKLO'/iingo crl,lhropus
Ensimmäisei ilmoitetut iJ.5. Paimion
lahrj 35p {P lbolal ja Ju.mo:i. Kaikki
nluut Iurmon ulkopuolclta: 11.5. Paiini
onlahti 7p {THel, 13.5. Rihtniemi 1m
(lHelja 20.s. Tur Frjskalanlahti 1p (SKl.

Iurmon max :15.5. 1p5m.

PUNAJ^LKAVI KJ-O T. iolorlus
Ensirnmäinen 7.'1. Tur RrLissalo 1ä [RL).
Halainioja niin \'ähän, ettei rnuutosla
saa rninkäänlaista kuvaa, Ma11tcree
paras määrä Pairnionlahdelta 8p 16.5.
(S. Kalliol jä lunnon paras samaoa påi
v;in;i 25p.

\lÄLI(OVIKLO T. neLulorio
[nsimmäincn Kor Ulö 12..1. 1p [SS].
15,.1, Jurmossa 3m. Mantereen ensiha-
vainto 25.4. Tu} Avik rp (4. Hurmc).
Suurin määrä Paimioriahti 8.5. 4p. Jur
nlon max 30.'1. 10p.

\4I!'r'SÄvlKLO r: ochroprjs
Ensihavainnot maaliskuulta 22.3. \lie
Vietoistenlahti 1p (RHl ja 28.3. Lai
Sirppujoki 1ä {JI'Iel. Seuraavat viikkoa
m\öhel]lmir, 8.,1. Jurno 1 ja Pairrion-
lahti 2m {\,lYl. Päämuutio 15.4. Par vå
nö !hr1p (MYlja 1tj.4. Pyh licsluoto 5nr

{JHel. Viimeinen muultaja Jurmossa
20.5. 1p.

LIRO T. gldre{Jl.r
Fluhtikuulta neljä ha\,aintoai 26.4. Mie-
toister ahti :lp [MN] ja Paimionlahti 1p

(MY].27.4. Tur Friskalanlahti 1p (SKl
sekä Iurmossa 29.4. :l lintu. Påämuut-
to 1B.5. Pajmionlahti 55m (P Toolal. Vii
meiset 27.5. Nau Borstö 1rnä {NIYI, Iur-
rno lp jä 30.5. Iurnlo 1p.

RANlASI PI Acljljs iypoicucos
Ensinmäiset 26..r. Iirr Rauvola 5p lSKl
ja 27..1. Par Granvik 1 (KKl sekä ILrrmo
1. Påämuulto toukokuun alussa.

KARIKUKKO 
^renorio 

inlerpres
Ensjmmäinen 22.4. Nau Kopparholm
2p (KRl. Jurmon ensimmäinen 1.5. 1p.
Vain muutamia ilmoitcttuja, jotcn muu
tosta ei oikein saa kuvaa.

vESIPÄÄSKY PJroloropus lobolrrs
Fjnsimmäinen Jurnossa i6.5. 1 lintu.
Ma tcrccn cnsihavainto 20.5. Pai PLrh
distamo 1p (MYl. Päämuuiloa Halikon-
lahdeltar 2,1.5.26p {MN. NS1,27.5. pc-
räti 83p (M\, SK yml.

Kihut - tikat

MERIKIHU Stercororius porositicus
Ensinmäinen 21.,1. Nau Trunsö 1W

[MY]. 22.a. kahdella paikalla: Uus Lies-
luoto 2 kierteleväå [EG) ja Dra Kulas-
kär 2p [Ml.l]. Jurmo cnsihavainlo 25.4.
2m. Päåmruttoa ku!,annee 6.5. Kns
Pleikilä 2mtjp (ASl. Viimeiset 24.5. Utö
2m (l l,J ja Sterco spJ 25.s. Rihtniemi
1 tumma N ja 1 vaalea SW {PA, I(K).

PIKKULOKKI Lorus irinLrtus
Ensimn inen 23.4. Kaa Kuusist.rnlahti
1 2kv [^. Keskinen -vm.]. Seuraava 26.4.
Sa1 ilalikonlahti'lad (KRl. Påänurttrra
Halikonlahdella 6.5. 25p {DB, JE1,8.5.
Painionlahti 7 {P T.JoLal. Viimeisiå
muuttajia 21.5. Nau Gulskär sNW (Wl.

NAURULOKKI L. ridibundus
EnsihavaiDto 5.3. Trr Pansion puhdis-
tamo 3kp p (SKl. Seuraava l0.3.'lirr Sa-
tanla lp (EL). Suurirnpia määrjä: 31.:i.
Tur Åvik 700p 0Kilja s..1. PeI]1 Saaren'
lärvi 700p [JKN].

KÄLÄLOKKI L. conus
RihLnienesså jo 24.2. 50 inip (PAl. SuD

rin n]uuttomäärå 22.4. Uus Licsluolo
21{lm (EGJ.

sELKÄLOKKI L. luscus
Ensiha\,airto 31.3. Tur Ruissalo 2p (RLl.
Iråämuuttoå 22.4. Uus Lieslr.Loio 13m

[EG]. Ei suuria keråänlvrniä.

HARMAÄLOKKI l. orscni0lus
lo.l 

_Llus 
I håmo .lp. 24.2._li ihlnremes-

1000p []Ki).



\,{ERIJ,OKKI t-. nro rin us

\,Ierilokistakin havainto jo tammiktul-
ta: 29.1. tjus Ihamo 7p (VMr). Suurin
ilnloitettu määrä 28.3. llus Pitkäluoto
26p (lHel.

nÄvSKÄ Sterno cospio
EnsimmäiDen u.a. tur Ävik 1m (N4Tl
ja Rihtniemi 1m (VMr, K. Haapalal.
Setraavat 14.4. Kor Syvelax lm, Väs
GalLarby 2p {MNl ja Rihtnicmi 2 pim

{K. Haapalal. Suurimmåt määrät Rlht-
nicrneslä 27.4.9N2S + 2 (VMr Ym),
11.5. 16N2S (lHe, AS, VMrl ia 18.5.

10m3p {AS, KKJ.

KALATIIRA S. hilundo
Insihavainto 22.,1. Mietoisten]ahti 1p

IEC)- Seuaavat Jurmossa 2S.'1. 1m ja

Rihtnie cssä 3m {T. l,aine, A. Laincl.
30.a. Rihtniemi 5 (TLl. Suu a kertlmiä
ei nähly

LAPIN"TIIRA S. porodisdeo
Huhtikuulta neljå havajntoa: 29.4. Riht
niemi 1m (HVl,30.1. Kus Laupunen1m
i-\Sl, Iurmo 2p ja Rihtniemi 6 (VMr
! ml.

TllRÅ SP Slerllo sp
;.5. Rihhiemi 205m (PA, J. Komj, H.
Klemola ymJ.

-\'f USTAIItRA Chlidonias niger"
Kaikki havainnot: 13.5. Paimionlahti
2ad tDB, jHe) ja Mictoisienlahtj 2ad
(EG yml, 19.5. Tur Frjskala 1p [I Kar
ronenl sekä 29.5. Pairnionlahti 1 iPÄJ.

RUOKKI Alco lordo
Iinsimmäiset ja samalla suurin määrä
18.3. Kor Vitharun n. 100p (MN, NS, O.

Kivivuoril. 19.3. lurmo 5P INS].

RISKILÄ Ccppirus grylle
5.3. Turmo-Nölö 1m1p (THel, 19.3. Nau
Stenskär 1kp (VVl, 27.3. Hou Kihti 30
(1HeJ. 18.a. Nau Klclbbskärs 1kp (wl.
Rihtniemestå halaintoja paikallisista
linnuista 20.3. låhiicn. Ainoåt mulilta-
jat 1s.,1. 2m (VMr, HV H. Kormano Yml
ja 24.4. Lm. iurmon max 2g-4. 5P

UUTTUKYYFIKY Columbo oenos
Ensihavainnot jo helmikur la, 9.2. Dra
Kasnås-Örö 1n {KRl. Seuraa\ta 18.2.

Perniö I (lHl,24.2. Vehmaa Uhlu 2P

{P l,25.2. Lemun kirkolla 10m [MN, R
Mäki) ja sanana pänärä Nau Gullkro

a 3m [RH]. Yleistyi maahskuun alusLa

SEPELKYYHKY C. polumbus
9.3. Rauvola 1m {PVHI€loitti muuton
Seuraavat 13.3. NarL Pcrnäs 1m (^Sl,
rs.3. Paimionlahti 5m (KKlja Rauvola
1N (PVH, R. Baarman -vml. Suurimmat
mäårät 10.4. Rihtniemi 158n (K. Haa-

pala), 11.4. Ruissalo Puutarha n. 500 [t.
Hyvönenl, 13.4. samassa paikassa n.
300 [RL]ja 19.4. Ruissalo Ilantatie 216

{SK],

'I'URKINKYYIIKY
Slreptopelio decooclo & sp
Ilnloituksia Turun pa jkallisten lisäksi:
29..1. Dra Kasnäs I (lHl, 13.5. Ken kcs
kusta 3 (PLl, 13.5. Iurmo 1, 18.5. Rai
Varppeenseunr 1 [ET] sekå Streptopc-
lia sprt 19.4. Tur r\,ik 2m (K. Crönqvistl
jå 24.5. (or lltö 1(TLl.

TURTURIKYYHKY S. turtur
15.5. Jurmo :lp, 21.5. 1ur Ruissalo 1p {J

P Penttilål ja 31.5. Jurmo 2p.

KÄKI Cuculus conorlrs
Ensimmäinen 29.4. Turmo 1p [NS].
Mantereelta 7.5. T,ai Kaivola 1Ä [EG].

SARVlPÖ],1ö Asio olus
30.3. Pyh Rihrniemi lm [HV], 22.,1. Nau
T[msö 3p [KR] ja 9.5. Rihtnicmi 1 tuli
muutolta (PA, H. Friman, H. Klemolal.

SUOPÖ1,1,Ö A. flomfircus
25.:1. Rrlissalo 2N. 30.3. l{ihtniemi 2N
(11 Sanlamaal, 6.4. Tur F skalaDlahti 1

(A. Hurmel,9.a. Rihtniemi 1m [I]Vl,
13.4. Rihlnicmi 1m {t Santamaa. M.
Lappalainenl, 1a.a. Rihtriemi 1m {K.
Haapalal, 15.,1. Rihtniemi 2m (V\,lr, HV
vml, 30.4. Rihtnicrni 1m (TL1,9.5. Utö
im {TLl, za.s. Åvik lm (Ä.PT. Uotilal.
lurmossa 28.3. alkaer låhes päiviltäin
1 6p. NIax 2:.4. 6p. Suurin osa lurmon
har,ainnoista koskee samoja pesir,iä Lin-

tLLja.

SUO/SÄRVIPÖLLÖ 
^sio 

sp
27.3. Rihtniemi 1 tuli mrrtolta { ll Veis-
tola, J. Normaja, H. Kormano ynll, 22.4.

Nar Trunsö 2p (KRl, 7.5. lLlrmo 1p, 9.5.

Rihtnjemj 1N (PA, II. Friman, H. Kle-
molal, 1,r.5. lurmo 1p.

KEHRÄÄJÄ Coprimulgus curopoeus
23.5. Jurmo 1p, 27.5.. Kiikala 1A (lEJ,
2s.5. Kor.Galfarby 2Ä (SPl ja 31.5. Sär
Kåta lcrA [PL].

TERVÄPÄASKY ÅpUs opus
Ensimmäinen 10.5. tur Friskala 3p (J1,).

Scuraavat 13.5. Uus Pyhärarla 1(EG),
SaarenjäIvi n. 20p (JKNI ja Rihtnieni
a (1. Ko i, H. Klemola, l. Sillanpää).
Suurirnpia määriä :16.5. lur Friskala
300p []1.1. Samasta paikasta m]ös seu
raavat 29.s. n. 400p (SKlia 31.s. y1i 500
(S. IGlho). 1.6. Tur Rujssalo Ajantinlahti
250p (SKl.

HARIÄLlN lll ilpupl:I cpops
18..{. Naa Voimatie :Lp. 22.'1. Krrs Kipar-
luoto 1p (ilmari Oiaharju), 26.,1. Uus

Krllju 1{ltv H. Päi\,ärinta)ja 2'1.5. Kor
utö 1 [TL].

KÄENPItKA .l]'nx,orquillo
Ensimmäiset 15.,1. Jurmo 2p, 16.4 Ruis-
salo lA (RLl la 17.a. Jurmo 1A (lll.
Yleistyi huhti-toukokuun vaihteessa.

POHJANTIKKÄ Pi.oides lriddcillLrs
Yksi havainto, 8.5. Nou Pukkipalo 19p
{]LP].

KÄPYI'IKKA Dendrocopos mojor
lurmosta hävaintoja 15.4. 29.5. yhteen-
sä ,16 yksilöstä. Julnlon tikat la
22.-23.1. Ulö 1cr lJHel olivat ainoar
v.ellrrsh,rvainnol.

Varpuslinnul

KÄNGASKIIIRU Lullulo orboleo
Kaikki havainnot :l5.3. lirr Ruissalo 1m
(PAl, 18.3. lurmo 1p, 19.3. Utö 2 (JHel,
2.1.3. Turmo 1p. 2 5.3. Hou Ki!'lmo 1c|A
{KRl ja ]urm0 1p, 27.3. Dra Ekhamnen
1^ {MN, H. Nodstrinnl. 31.3. Rihtnie-
mi 1N [T. Santamaa],:1.4. Dra Kasnås
1 [^K. JS ynl), 13.,1. Utö 1(SS], 14.4
Kor Böhle lp {ASl, 1s.,t. Par Vår6 1 oÄ
{KRl, 18.a. Kor Böh1c 1p (ASl,30.4. Laj
Itopa 2p (VMr), 1,1.s. Kaa Kuusistonlah
ti 3 p-mNE [N4S. RLj]. Lisåksi touko-
kuulta muutama pesimähavainio.

KIURU ,^loudo orvensis
Ensimmäircn 4.3. Tur Ruissalo lrn
(RLl. Ser.rraavat 6.3. Tur Friskala 15m
(JLl, jonka jälkcen yleistyi nopeasti. Par-

haita määriä: 30.a. Kus Laupuncn mu-
kalat 1071m (AS). Ei muita yl1 sadan
pä1\'iä.

'ILJN'II]R]KIURU
EreInophjlo olpeslris
r8.-28.3. Irrmo 1p, 31.3. Pyh Rihtnie-
mi 1m (T. SanLamaal ja 27.,1. Uus Ve

kara 2 tRV H. Päivärintal.

TöRMÄPÄÄSKY Riporio riporio
lurn1ossa 1.5. 1p ensi nräinen. Seuraa-
va nantcreelia 6-5. Rihtniemestä 1 {HV
A. lnnola, l. Komi yml. Suurempia ker-
tynliä ei nähty Paras ilmoitctuisia 16.5.

Paimionlahti 12 (S. Kallio). viimeinen
rnuuttava 28.5. Kaa Kuusistonlahti [KR].

HAARAPÄÄSKY Hirundo IusTico
Ensimmåinen jo 12.4. t{auvola 1m

IPVH, TS). Seuraava 19.4. Halikon]ahti
1m {SSl, ionka iälkeen l'leistyi. Suurin
määrä 29.,1. Halikonlahdella s0p (SK).



RÄySrASPÄÄSKY D-.lichon rr.bica
Ensirnmäinen 12.4. 'tur Friskala 1m
(lLl. Seuraava 26.a. Kaa Krusistonlah
ti 2 fKKl. Yli l0 linnun par! ia ei ilmoi
tettu.

N4ETSÄI(IRVINEN A.lILis Irivio]is
\4u ton aloitlivat 1'1.4. Par Granvik 2nr

[KK] ia Rihtniemi 2m (K. HaapålirJ. Scu
raa\.at 15.4. Par Vånö lm [I{R]jå Rihr-
nicni :lä {J. Sillanpää, T. Lindbom, H.
Klenola ymJ. Suurin nluullo 27.4. Rihl-
nienessä 22m (4. Fo$len, T. Nummi-
ncI], \iMr'!mJ. Viimeiset 2.0. lunno
2m.

NIITTYKIRVINEN A. prolersis
Ensimmåiset 20.il. lur Rau\'ola 2p (DBl
ia 22.3. TrLr Friskala 2p (lLl. Suurnnrnat
määrät 16'1. Jrtrmo 300p ja 30 a Kus
Laupunen 147m (ÄSJ.

I,APINKIRVINEN Å. ccrvinus
Kymmercn havainLoar 10.5.'l!r ! riska
li lt, INISI 1J.5. \Iicioisi.n suisio lLr
(EGl i.L l!,mo 2rr. u.5. lLr Å\Å I (\.
Hurtne)ja Jurmo 1p, 16.5. Paimn)nlah-
li 1 (S. Kallio, V Kirstilål jå lurmo 1p.
'r8.5. Paimiorlahti 1 (P Toolal ia Juuro
2p sekä 19.5. lurmo 2n1

LUOTOKIRVlNEN
A. spinolctl., Jiliorolis
Kaikki havarnnoL: 2.'1. KLrs l\'larieskär ltr
0. Rainiol.3.1. Halikonlahli 1 (ssl, Riht-
nierncssii yhl. Il ha\'åintoa paikallisis-
ta lio uisia 8. 30.,1. Ainoat mruttajat
30.a.2m (VMr, T. Santam€a. TL vml.
211.5. Uus Hvlkkari r g + poikaspesä
(RH1,28.s. Utö 7p (Tl.l. Jurnon paras
23.,1.5p.

KtrL]ä\ÄS IÄRÄKKI ,\Iotociilo flovd
,,\ikaisurmat 2{j.'r. HalikoDlahti ilp
[KR],27.a. lLrrmo 2m. Rauvola 1 (PVHJ

ia Friskala I (1. Karvonerl. Suurnnpia
määriä 13.5. Nfi,näjoen suist.r 10p llHel
sckä 18.5. Jurmo 50p.

vÄs r.,\R^r{r{r rvr. dtbo
:J1.3. Pyhärannassa 1I1l [V\4r). Yleislyi
vasta huhtikuurL puolivälissä. Parhaita
sul]tmia: 11.'1. Pern Laukka 45p (lKNl.
12.4. Kaa Kuusislonlahti 30p jä 15.4.

lurno 50p.

'I ILHI Bombl'cillo gorrulrs
Maaliskur ta ncljä havaintoa Suurnr
mä:irå 25.11. Rau\'olassa 19m (R. Nfäkil.
HlLhtikuulta mu lanra I linnun havain
Lo, jurmossa koko kc!':itkaudcn picni:i
parvia. ViLmeinerl Jurlnossa 17.5. 1p.

KOSKII(ARA Cin.lus .inclus
1{olInc ha\'aintoa:ls.3. Lai Pitkäjäni 3p
(V\,lrl. Samana päi\'ånä Pyh Ihode 1p

3{)

lvMrlsekä 2.t 3. Kij Varcsjocn saha 1p

{lL r,m).

P!]UKÄLOINtr.T-
TrogJod,l'lcs r'oglodyles
Hnsi'nmåinen 21. 25.3. Rihtnierni 1Ä

(PA, lKj, ll Veisiola ynrl. S.ruraava l1.a
Rihtnierni 2 [J. Grön]rlndl. Jurn,o p:r,
ras 28.4. koLre \''ksilöä. Lisäksi loirrer
kolmen linnun ha!'aLnto .1.6. Kji \äres
iocnkuru 3p (1tr1. IIar|at oLi|at havai -

lt^LIl l^lNgN Pnrncllo modulo].is
Ensimnaisct 2,+.3. Pai N4cltola 1nr {NIYI
ja Jurnlo 7p. Ylcistyi huhtikrmn puoli
välissä. Jufinossa 

-12..1. 50 lintua.

PUN,,\RI\T,,\ Er iliocus rLrbeculo
:18.3. Juruo I cx JLLrrnor suurin måä
rä 15.4. 600p. lvlanLereen ensimmåinen
5.4. Par LårLgstrardsbcrgct 1p {ÄSl ja
9.,1. llra 2A (llB). 22.,1. LItö 4{lp

SATAKIELI Luschio lus,--inid
Ensimnräinen io huhtikuun r)uolella
27..r. JLrrnro I linLLr. Seuraa,,.at 1.5. Tur
Hirvensalo 1Ä (SK) ja Tur Ruissalo 1Ä.
13.s. Par \,lakeavesjallas n.2i)A {SK. JIl
T. Kunttul, r9.5. Jurmo 15 ja i1].5. Sär
kisalo !ht.23-li [PL].

S l\ IRIN IA 1,. svccico
Sirlrintakin chti Jurnroon jo huhtikuun
puolclla, 29..1. 1p. 7.5. LILö 3p. i\,lanlo
reen ensimmälset 111.5. kolmella paikal
la: tJus F:'häranta 1o1 ? lEGl, Pcrn
Laukka 1cr {lKNl ja Rihtnjemi 2 3p
{llV yml. 19.s. Iurnll],ssa .10p.

IvlIISlALEPläLIN lLl
Phoenicurus ochururos
Kaikki halan1llot: 2a.-2{i.il Jurmo I ?
puk., 11.4. lurmo r .r + 1 I puk., 12..1.

lltö 1? {SS) ja Jurrlo 1 rilkvc, 1ii.4.
rltö a {SSl ja lurmo 1 jpc 19-puk..
14.'1. tjtö Ireräti 7 yksilöä (SSJ.

15.,1. Utö 2 Q puk. [SS] ja Uus Veka-
ra 1Q {RHl. 16.4. Pyh PL,llokari 1q {ll.
ÄI(1, 22. 23.,1. Lrtö 2 -., I llk. {JLIel. 25.,1.

Jurltr{r 3.t 1Q.30.4. llrd Vänö 19 puk.
iJHl ja Jurmo 19 puk., Ulössä ,1.5. 1o
ja 5.s. 1c. (TI-1.

5.5. lurmo 1 Q, tj.s. Utö 3 (SSl, 7.5.
LILö 1.r29 (SS, 11,1,8.5. Urö 1'i (Tll,
s.5. Utö 1Q il l,J, 15.s. Jurmo 1 9. L!.5.
Rihtniemi I?p {R. Heimoräntal.
22 zil 5 llrr Pem.n relikk| I +7kv
{lKilsekä sanalta paikalta \,ksi ennell
julkaiseIxalooi 18. 26.5.1988 1 2kv
{JKiJ. 

^ika 
Iouka!'ia lLa\.aintoja.

LEPP\LINTl,' P phoenjcuftrs
Ensimrnäi.ef 164 K.å S.rrhrrur.ri
1.jl p lDBl. Suurill ll1åärä tietenktu Tur-
moss:r: 17.5. 100p.

PFINSÄShSKU Soxicolo rubetro
gnsinnnäisel27.,+. Jurrlo 2p ja Kor Ini'
korpi 2p {ASl. Iiarhain rill;ran 11.5. Iur
mo 50lintua. Varsin !'ähän havaiiloja.

K IVIT SKU Oenonihe oenonlhe
8..1. Jurmossa 1 1liistakl(a. Madlclcen
ensinrnäincn 1ij.,1. Rauvola 2o IPVH).
Yleistyi nopeasti kuun p oh'älh jäl-
keer. J rmossa 13.4. 50 j:r 13.5. 70 lin-
1un.

SEPELITÄST]\S Tiudus iolquolus
Kåikkj halairnoti25..+. Iniö Kolklo 3p
fE l l ja Pcrn [rve]ä 1o p (JKNl, a.5. Tur
kasamriahrc 1 lH. l manl, s.5. ]ur tljr
Lannr 1c (PVHI. ti.s. Jurno 1ia lltö 1?
lSSl. 7.s. Pvh Rihtnierri 1o (VMr, l1\,
H\r ! nrl, 9.5. Jurnro 1 2k\'.r, 10.5. Jur-
mo 1. 11.5. JurmrJ :1, 13.5. Jurmo 1q, llr
RuissaLo lr [TL. Å. Kcskincn] ja IJra
Ekhan)n lL- (IL ! rl, 1a.F. tirr Hir\,cn
salo 19 (N{Sl, 17.5. lur'lno 3o2 ?. 19.5.
Par Vänö 1! lAri Vicnonen) la
20. 21.5. Utö 1 {IHcl.

\,{U S IARÄS iAS ll rneruio
Ensimrnäisct:1.3. Nau Käldjnge 1Q p
(VVl ia Ruissalo 1p (\l Kjrstilä1. Seuräa'



lat 15.3. Raul'ola lN (JHe ym), 17.3. Pvh
PoltLila 1p (V\,Irl ja Tur Ruissalo :l d p
(SK), jonka jälkeen i'leisivi. Jurmon pa
ras 2U.:1. .10p. Viimeinen 21.5. I(or Ulö
lm, loka laskeului saarelle (iHel.

RÄK,4TTTRAS IAS T piloris
Ensinmäinen 13.3. Trr Suikkila 1p
(\,fNl. Sculaava 24.3. Lai Otaiär\'i lm
(VMrl. a.a. l\4ie Saari 25p, lurnlossa
29.4 150p . 3'+{lm.

LAULURASTAS I philomelos
Ilmoitettuja ha\,ainto ja våhäIl. Jur on
ensinmäincn 18.3. 1p, losia alkaen päi
r iitäin. \'lanterecn cnsimmäiset 1.4.

Dra Kasnäs 1 [KK].9..+. Kus l,aupunen
?p (ÄSlja 12.1. Rihtnjerni 5m+p (VMr
\mJ. Päämuuttoa edustanee 29.,1. Jru'
nron 100p +'180nr.

PUNAKYLKIRASTÄS T. lliocus
lipä pLrnakvljestäkään milään runsai
tå havairtoja tulLut. Ensirnmäiset 12.3.
Tur Härkämäki 2m (ELl. Seuraai,a 27.3.
Kaa Sauhuluori 2m {DBl. Jurnr0ssa

I(ULLIRÅSTAS ? viscirorus
Maaliskuulta yht. 11 havaintoa. Ensim
mäjnen 5.3. Il'rnlo 2 {JHel. Seuraavät
1u.3. Iuuno ]p ja Utö 1 (JHel. Mante-
reen ensimmäiset 24.3. Kus Laupunen
lm {ASl ja 26.3. Kaa Sauhuvlrori 2m
(DBl. Suurinlmal keräänty iit 31.3.
Rihtuiiemessä 5p (1'. Santamaalja 15.4.

Jurmossa 5p. VjimeiscL 8.5. R;htniemcs
sä 2 (PA, H. Klcmolal.

RÄSTÄS SP lirrdus sp
12.4. Kaa l(uusisronlähtj 1s00m/p (KK,
ÅK).

PENSASSIRKKALINTU
/,ocuslello ndevio
Ensirnmäinen jo huhtikuulta, 29.,1. Jur
mo l laulava. Seuraava:16.5. Ura Mor
gonlandet :l (SS, L Laihol.

VITTASTRKKAI,I NTI J

Locustella thlvioli]is
26.5. Nau Lökholm :t laulava (N{YJ.

Laulurastaan haikeita säveliä kuultiin
mantereella ensi kertaa aprillipäivänä.
Sångtrast.

RUOKOKERI"I'UNEN
,4croceplolus schoenoboenus
Ensihavainnot: 2.5. Tur Friskalanlahii
d {H. Minnl,4.5. Friskalanlahti rÄ
(SKl, 6.5. Mieroistenlahii 1Ä {KRl ja
Rauvolä 1p l\i Kirstilä1.

LUIITAKERTTT]NEN
Acro.ephulus pohrshis
Ensiinmäinen 111.5. Dra \ränö l laula-
va (SS, A. \ricnonen, L Laihol.

VI]'fAKIlR'fTI INIIN
Äcrocephr us dumelorurr
Ensimmäincn 19.5. Dra Vänö 1 laula-
va (SS. J. J.ajho).

RY']'] K I,J RTl'U N I,] N
A(-.roc-"plalus scjrpoceus
Ensinmäinen 12.5. Ruissalo Marjanje
mi 1, 13.5. jo neljässå paikassa. 21.5.
Plh EnäjäNi 2A (V\4r) ja paras 28.s.
Utö 5 TlLl.

RÄSTÄSKERTTUNEN
Aclocepholus orundinoceus
F.nsimnräincn 1i'l5 Rrrissalo 1 laula\,å
{TL].

KULIARINTA Hippoldis lclerino
Kr tarinta tunhri olevan vähissä. KaikLi
havainnot: ensimmäinen 21.5. Jurmos.-
sd. Seuraavat 24.5. Tur RLrissalo 1A

[EG], 26.5. Kor Utö 1 (11.), 2s.5. Kaä
Sauhuvuori L4 (DBl, 30.s. Pii Hilsund
1p [\4P]. Suurin määrä 28.s. Iurmo 6.

KIRJOKERTTU Syh io nisorjo
Kaikl(i havainnolr 18.s. Utö 1p (TLl,
19.5. lurmo 1, 2,1.5. Kol. Bokulla 1p [TL),
Jurmo lo ja lur Ruissalo 1 {H. Fri
rnanl, 25.5. Jurmo 

-lo. 26.5. Nau Lök
holn 1r (MYl, 27.5. Urö 1p (TLl, Nau
Borstö 3p (N{Yl ja Uus Vekara 1lRHl,
28.s. l l.a Vänö 4p (MY) ja 31.s. Jurmo
1p.

HERNEKERI'l U S. curruco
25.4. Jurmon ensimmäinen. Manlereel
la 28.4. Rauvola lp [N1. S]öblon),2.5.
Kaa Veitenmäki 1Ä IKRJ. jonka jälkeen

io monissa paik.rissa. Jurrnon päras
15.5. 15 yksilöä.

PENSASKERl TU S. conlnrunis
Pensaskerfhrkin ehli huhtikuun puolel-
la: 27.4. Jurmo 1. Scuraavat 4.5. Säl
I-Iämmäinen 1[SS] ja 6.5. N4ietoisteD
lahii 1 (KRl. Parbaat summai :l:1.5. Lltö
,10 ja 13.5. Jurmo perätj 80.

LEHTOKERTTII S. borin
Iurmossa 6.5. 1 jä enimnrillään 26.5. 2s
lirtua. Yleistyi mantcreella n. 14.4.

MUSTAPÄÄKERl"lU S. dlricopillo
Kuusi huhtikuista. Jurmon ensinmäi



i.

l'.,

nen 25.4. 1ar. Mantereen cnsinnnäiset
2s.,1. Uus Esirno 1cr p (HVl ja 30.4.

Rrissalo l cr {4. Kcskinenl. Suurin
määrä Jurmosta :18.5. 40 lintua.

]DÄNUUNILINTU
I'hi4loscopus lrL)chiloides
Kaksi ha\aintoa: 20.5-.Dra Vänö lp (SSl
ja 10.6. Rihtniemi 1A (lHeJ.

StRtTlÄJÄ P sibiloirir
Ensihavainto 22.4. Jurlnossa. Mante-
reelta 27.4. Kaa Kuusistonlahti 1A (KRl.

Samana päi\,änä Par Gran\,ik 2ä. Yleis'
tyi jo toukokuun ensimmäisellä \'iikol-
la. Suuril määrä Jurmossa 8.5. 6 sirit'
täjää.

TILIIALTTJ P collybito
Iurmon cnsiha\.ainto 10.,1. 1 ex. Mall
tereella 13..r. Kaa Kursistonlahti 1A
lKRl ia Rlhiniemi 1p (T. Santamaa, M.
Lappalainenl. Minkäänlaista huippua
ei esiintlq\.t, jos ei oteta lukuun 8.5. Jur
mossa olleita,l00 "phyllari" sp:tä, mnt
ia kukapå niistä tietäisi varmasti sanoa.

PAIULIN] LJ P irochilus
Ensinmäinen 13.4. Irar Granvik 1A
(KKl. Seuraava 15.,1. Jtrmo 1. Yleistyi
huhLikuun viineisinä päivinä. Jurmos-
sa 8.5. 120 + ,100 sprtä sekä 18.5.250.

HIPPIÄINEN Hegulus reguius
Äinoa mainillava 27.3. lurmo 70P.

HARMAASIEPPO ivilrscicopo strioto

lurmossa 11.5. 1p. Seuraava 12.5. Rujs-
salo 1p. Vain muutama havis ilmoitet'
tiinl Muutto venvi pilkällc kesäkuuhun.
Suurimpia määrlä 18.5. 50 ja 20.s. mu
kavasti 120. Toukokuun lopulia ja kesä
kuun alusta rlseita 50 yksilön päiviå.
:l:1.6. lurmossa vlclä 1 lintu.

PIKKUSIIiPPO Ficcdulo porvo
1.5. Jurmo l 3kvcr. 8.5. Utö 1o1 I (TLl,
9.5. Jurmo 1, 10.5. Utö 1d [TL]. 15.5.

Jurmo 1c' + 1 2 9-puk., 16.5. Dra
Morsonlandet 3p (SSl, 17.s. Utö 1o:19
{TLl, 18.5. Utö 1 9 ('11-), 1s.5. IurmcJ 1,

20.5. Jurmo 2,2:1.5. uiö 2 (JHe, MNl,
24.5. Jurmo 2o, 25.5. Jurmo 1, 27.5. Utö
2I (TLJ, 28.s. lltö 19 (TLlja lunno 1p.

I{IRIOSIEPPO Fl hypolcuco
gnsjmmäincn 20.4. Kaa Ala-Lemu 1p
(DBl. Seuråava 25.,+. Jurmo 1ci. Yleis
tyi toukokuun ensimmäisinä päivinä.

Jlumon parhaat: 11.s. 50 ja 13.5. 60]in
lua,

PYRSTÖT]AINEN
rlegitholos coudolus
2tj.3- Jurmo 2 ja 27.3. hrrmo l oli\'at ai-

FIÖMÖl lAlNEN Pdrus m(rnlllnus
Yksi ulkosaa stohavainto: 30.'1. Jurmo
1p.

KUUSIIIAINENPttler
Jr.rrmossa 18.3. :1.5. havaintoia 1-2lin-
nusta.

SINITI^INEN P caerul-.scens

Jurmossa havaintoja 28.3. 29.,1. Sturin
määrä 8.4. sp.

TALITIAINEN P rn ojor
Mlruttohavaintoja Iurmosta ja Utöslä.

Jurmon nlax 25.3. 50p.

P^HKINÄNAKKtiLI Sift o europllcd
29.3. 9.,1. Tur Katariinanlaakso l lau
lava koiras (Jl.P, Jaana Lampolahlil.

KUHANKEITTÄJÄ Oliolus orir;ius

Iurmossa 2.1.5. 1.t, 27.5- 1o, 29.5. 1o,
30.5. 19 ja 31.5. I cr-l I sekä 5. 6.6.
Nau Kåldingc 1c (VVJ.

Ensimmäisten varisten jo hautoessa te-
kee moni muultolintu vielä tuloaan
Suomeen, En stadskråka ruvar.

a

:

PIKKTJLEPINI(ÄINEN Lonius coJ]uTio
Ensimmäiset 29.4. Jurmo 2. Seuraavat
s.s. Nau Käldnrgc 1cr (VVl sekä 6.s.

Jrrmo 1. Mantereella 12.5. Tur Rauvo-
la 2p {T. Wistbacka, N4. Suomil. Muu'
ton hrippua jurmossa 19.5. 40 ia 27.5-

50 cxx. 2.6. vielä 30.

ISOLEPINKAINEN I-- excubitor
Viimeiset täh'ehtljat 1.4. Paimionlahti
2p {MN ym), s.a.lr.rr F skalanlahti 1p

0L, K. Karhulja u.a. Rauvola lp IPVH.
ISl.

PÄHKINÄHAKKI
Nucifrogo (xrryocoiocies
Ensimmäiset 4.3. Hou Roslax 1 (KRlja



Hou Lömsö 3 [KR]. Yhteensä 16 havain-
toa 23:sta linnusta. Kolmea enempää ei
kerralla nåhtl'. Kaikki havainnot saaris-
tokunnisla.

N^^KKA Corvus nonedL o

Ensimmäiset muuttajat 1.3. Rihlniemi
L5m [A. lnnola]. ScuraavaL 10.3. Kor
\1arkomby 7m { Sl ja 12.3. Rihtnicrni
12m (PAJ. Suurimpia paikallisnääriäl
22.3. Pern Lalrkka 1s0p {JKN) ja 6.a.
Pcrn Lernu 200p (TKNl. Viimcisiä muut
tajia 19.5. Uus Letto'+m [VMr].

\fUS IAVARIS C. liugiJegus
Insimmäiset 22.2. FIou KasbergeL 3NE
iKRJ. Seuraavat 5.3. Tur Pansio 2acl 1'uv
lSKl. 6.3. Rai Hauriner 1 [RH], io ka

iälkeen yleist\,i nopeasti. Suuria mää-
riä ej havaittrl. Parhaal jurmosta 23..1.

10 ja 27.4. 10 lintua.

I{RIS C. co.one cornix
Ensimmäisiä lodennäköisiå mtLrttajiai
11.2. Par LieLax 3NE {SKl. Serraå\'at
17.3. Pyh Ihode 20m lV\4rJ. Suurin
summa 1.+..{. Rjhinicrni 222rn [K. Haa-
palaJ. Viinreiset rnuuttajat 23.5. Rihtnie
nri 2m {K. Haapalal.

KORPPI C. cordx
Yksi muuttoilmoitus: 11.2. Pär l.iela\
1NE (S(1.

KOTTARAINEN Sturnus vuJgaris
Flnsimrnäisiä 12.3. Kaa Koristo 12p {DBl
sekä samana päi\,änä Pyh Polttila 3p

[VMr). Suurimpia par!.ia 17.3. Pern
Hästö 81p (IKNJ, La. Pern Koski 120p
(JKNIja 9.a. Pem N{ussaari 150p (JKNJ.

PI KKIIVARPUNEN Posser rnontonus
1.3. Hou Björkö 3 (N{Y), i1.3. lirr'lbpin'
oja a2 (JLl, 6.1. Rihtnicmi 1 [M. Lappa-
lainen), 11.4. Rihtnienli lSti (J. Grön
hrnd, 3. 1ii.5. Iurmo 1, 8.s. Tur Pitkä-
rnäki 1o:19 0i,l ja 18.s. Pyh Polttila 2

pesir'åä paria (VMtl.

PEIPPO Iringilla coelebs
2.3 Kaa Littoinen lm [KR] oli ensim
mäinen. Seuraavat-18.3. Jurmo 10. Ko
rin suuria Inääriä ei havaittu mlrualta
\uin Turmosta, iossa paras o1i 15.4.

550p r '180II1. Maniereen suurir sum
ma aika vaatimalon 294m Uus LieshLo
dossa 22.4. (BGl. Viimeisct nuuiiajat
13.5. RihLniemi 3m [K. Ilaapa]aj.

\RRIPEIPPo E rnonrilringillo
:4.3. Julnossa jo 60p, mäntereen e
. nnnäiset ilinoilehrt vasta 22.4. Tur
luissalo 5p (SKl. Jurnon paras päi!ä
:r.1.:190p a 70m, nutta påänr.tuttoa
. rraa paremmin: 30.,+. K s Laupuren. 

. rm (AS). Viincinc,r rl:1.s. Iurrno 1p.

VIIItrRPtrIPPO Coiduclis chlolis
18.3. Jurmossa 60p.

'I IKLI C. .ardu-"lis
Ensnnmäisei 4.3. Ruissalon silla 7^ (T.

Kunttrt ja Paimionlahti 5 (R. \{äkil.
Yleistvi kuun puoli,,,älissä. Toioen
"suuri" par!'i 1..{. RLrissalo 7p (lt().

VIHERVARPUNEN (1. spinus
ljrrsimmäiset tavatliin 19.3. Ruissä1os
sa 2 [RLi, MSl. Manlereen sulLrin par
\,i 27.3. Ruissalo n. 15p {SKl. Turmon pa

ras 8.5. 60n1.

HEMPPO C..annabino
Ensimmäinen 13.3. Tur Rau\.ola 1. Scu
raavat niirl ikäån Rauvolasta 15.11.

1 ä r1nl (PVH. JHe ym). l\,lilään suur-
parvia ei ilmoileltLr, \,ijnrcinon muut-
laja lurmossa 2 2.s. 1nr.

VUORIHtiMPPO C. fior iroslris
Ainoa ilnoilettu 15.3. Sal \'leriniili! !\r
(Fr rr.

LJRPIT\INEN C. llornlrlro
NluuLLavia urpiaisia nähiiin iosi niukrs
ti. Jurmon ensimmäinen 9..1. 1n1. Pams
päir'ä 13.1. 20m. NIånteleen suurin ker-
t\ mä 2-].-27.3. Tur Länsilaituri 30p [SK
\mJ. \iiimeinen ha!'ainto 3.6. Jumo:lp.

TUNDII^URPIATNEN C. hornemonni
7.3. Tur Läosilaituri peräti 20 (ll Num-
minen), 2,r.3. Iirl Länsilajturi 1 (SKl,
27.3. Tur Länsilaliuri 1 (SKlja 1s. 16.a.

JLrrmo 1.

PIKKUKÄPYI,]NTU
l,o{io curvirosir'.r
Havainioja ainoaståan Jurnosta. jossa
10-20 linnun parvia 1ähes Iråivittänr
huhti-toukokuussä.

ISOJ(APYLI N I II I-. pyrlnpsittol--Lrs
Pari yksiLtäistä Jull ossa huhtikuussa.

FUNAVÅRPLJNEN
Cdrpodocus crl,ihrinus
lDsin]näiset Julmossa 1{,1.5. 1p3m.
N4antcrcclla 22.5. Tur Rauvolä 2A [JLP].
Yleislvi kuun 1oprr1la. Eniten 31.5. Jur
nl0 30p10o1.

NOKKA\ARPI JNEN
Co.ry)l hrorrsi.s co.r.oihr.rusles
Havaintoia n. 50 yksilöstä. Suurin måå-

1.5. lunnossa.rmlp. Huhtikrdseti 3.4.

Tur Kalärijnanlaakso 1 pari, joka ilnci
scsti pcsi paikalla, havairtoja ajalta
3.4.-2s.5. []T,P, laana Lan4rolahtil, 10.4.

Ju no lp, 11..1. Rai Tikanmaa 1m lltlt],
l.1.,1. lirr Rau\'ola 2SE {PVII, R. laar
manl, 1s.'1. Pannionlahti 1n1 (TLJ. 16 4.
'lirr Ruissalo 1p, 17.,1. Rai kcskusta 3 {P
'homolal, 18.4. Pern Kirkko 1p ilKNl.

Tur Puistomäki 3p ja lirr Pulmussuon'
tie 1p (R. Ernvalll, 1s.4. Turmo 1p.

19. 20..1. Tur Kapteerintie 2 3p (lKVl,
20.4. Jurmo 2p, 21.4. Nau Trunsö lp
[NIY],22.1. Uus Lepäinen 3p (RIIl,
25. 27.,1. Jurmo 2p, 25.4. Pern Kirkko
2p (lKNl. 29.4. Turnlo 1p ia 30..1. TuHnc)
1-2p.

.r .ur ur\r'r: .5. I rflL1o 4n1rp, 2.5.

lln no lp ja 'lrr KäNän1äki 2 [JL], 3.s.

lurnlo 1p ja lirr Heikkilän kasarmi 1p

lTLl, a.-7.5. I Iiö lp (fI-1. 10.5. ILr Ruis-
salo 1p [EG],11.s. Tur Ruissalo 1p (HVl,
12.s. Tur Kalariinanlaakso 4 (lL), 13.5.
Tur Ruissalo 1 (Ä. Keskinenl ja lJra Ek
hamn 2p (JL vml, :17.5. Jurrno L tulj
lrruulolla ja Tur Ruissalo 2p (HVl. 23.s.
'Itr Itäincn Rantakatu 1p lL Sten), 2,1.5.

Tur Piispankaru 1p (1. Stcnl,2ii.5. lur
mo lp,20.5. lurmo-lp,30.5. Hal Joen
su r [SS] sekä 31.s lurnro 1p.

Lr\PINSIRKKIJ CoJcorius lopponicus
\lurton älkua: 7.,1. ]jrr Ävik 1p {K. Sa
\olainenl ja ]urmo La. 2 exx. Päämuut
toa: 20..1. Tur Åvik 10p [K. Savolaincn),
22.,1 Uus Liesluoto 3nl [EGJ,22.1. llr
IluissaLo 2laulavaa koirasial (SK yml.
Vj jmcincn 19.5. Iurnro ]m.

PIJLMUNEN Plccirophenox nivolis
Nlrut()n avasi 2.1.2. Pyh RihLrierni lS

{PA. T. Veistola). Seuraavat 1.3. Rihtnie
nli rN (K. Haal)alal, 1s.3. TtLr Åvik 1

tlKi). h'rmoll sur.rrin määrä 18.3.
30p25n1. Päälllu ill:rår 27.3. Kaa Kuusjs-
lonlahti 3,lN ttrGl, 2.J.3. lirr Ävik 2sp
llKil, 1.4. Rihtnicni 11s ntp [PA]ja 3.a.
Rihtnicn]i 20p55m [K. Haapa]a \'ml.
Viirneinen 19.5. Jurrno :lln.

PtrLTOSIRKKII EJnberizd horlulono
Ensimnäiset vasta 2.5. Jurmossa 3 cxx.
I,lantereen ensiha|ainto 13.5. Lai Ro
pa 1p (VMrl. Parhaitä päi|iä Jurmossa
10.5. 5m5I ja 11.5. 20 sirkkua.

POHJANSIRKKU & T]K,S]RKKI]
Emb""rizo ruslico ti Erus/Epus/Eour
N-.ljä pohjansirkkua ilmoiieLliini 12.s.
Tur Friskala 1.r p (MS, Itl,i),15. 16.s.

lurmo 1, 18.s. Par Vårö 1Q p (SS. A.
\rienonen vrnl sekä pcsimäpaikalta
2/.5. Y1d \ dsrltdr\ CrL UornOn]l]lrsro
1o 

^ 
(PNI).

Tik sirkuisla viisi havaintoa: 9.s. Riht-
nicmi lrn lPA. H. Klemola, H. Frnnanl,
13.5. Rihtnicmi 2 (JHe, I. Konri), 15.5.

Jurmo 2m, 16.5. Julnlo 1m la 18.s. Rihi
nierni ]m (AS, KKl.

PAJLISIRKKI I Fl. s{ifiocniclus
Ersihavainto 15.3. Painionlahli 1 [K(,
AKl. Seuraava -16.3. Nlietoistcnlahti 2p

[EL]. Yleist"vi nopeasti näidcn jälkccn.
Paras muuttopäi\,ä oli 26..1. lLumo
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